

ИСОБАДДОШИ МАРДУМ

Нашрияи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон

№151-152 (4891-4892)

ҶУМЪА, 20 ДЕКАБРИ СОЛИ 2024

Аз 1 январи соли 1991 ҷоп мешавад



АНҶУМАНИ ҲҲДТ ДОИР ШУД

18-уми декабри соли 2024 дар Кохи Борбад таҳти раёсати Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон, Пешвои миллат, Раиси Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон Анҷумани XV Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон бо иштироки 1473 вакил аз тамоми шаҳру ноҳияҳои кишвар баргузор гардид.

Пас аз тасдиқи речаи корӣ ва рӯномаи анҷуман як қатор масъалаҳо вобаста ба фаъолияти он дар панҷ соли охир ва барномаю нақшаҳои корӣ барои панҷ соли оянда, аз ҷумла омодагӣ ба интихоботи даъвати нави Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Маҷлиси ҳамаҷониби вакилони

халқ, баррасӣ шуд. Дар оғози кори анҷуман Раиси Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон вакилони анҷуман ва аъзои ҳизбро бо 30-юмин солгарди таъсиси ин ниҳоди бузурги сиёсӣ иҷтимоӣ табрику таҳният гуфта, фаъолияти панҷсолаи ҳизбро

таҳлилу баррасӣ намуданд. Бо ҷонибдорӣ вакилони анҷуман муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон Раиси Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон интихоб шуданд. Маликшо Незматзода муовини якум, Абдуллозода Умеда Бекмурод ва Каримзода Мирзоқосим муовинони Раиси Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон интихоб гардиданд.

Масъалаи дигари рӯномаи анҷуман пешбарии номзадҳо ба вакилӣ ба Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ҳавзаҳои ягонаи умумиҷумҳуриявӣ аз ҳисоби аъзои фаъоли Ҳизби

халқии демократии Тоҷикистон буд.

Мувофиқи моддаи 31 банди 9 Қонуни конститутсионии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи интихоботи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон»

вакилони анҷуман номзоди 28 нафарро дастгирӣ ва ҷиҳати ширкат дар интихоботи дарпешистода пешбарӣ намуданд. Номзадҳои пешниҳодгардида мутахассисони варзидаи соҳаҳои гуногун, аз ҷумла ҷавонони болаёқату дорои маҳорату нигоҳи нав ба равандҳои ҷомеа ва ҳам қисмати зиёде аз бонувони соҳибтаҳассус, мебошанд.

Дар анҷуман, ҳамчунин, ҳайати нави Кумитаи иҷроияи марказии ҲҲДТ, раёсати Кумитаи иҷроияи марказии ҳизб ва дигар мақомоти сохторҳои ҳизбӣ тасдиқ гардиданд.

Дар қараёни анҷуман Барномаи пешазинтихоботи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон, ки фарогири муҳимтарин самтҳои рушди иқтисодию иҷтимоии кишвар дар солҳои 2025 - 2030 мебошад, тасдиқ ва ситоди марказии интихоботи ҳизб таъсис дода шуд.

www.president.tj

Иҷлосияи шашуми Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон даъвати шашум

ҚАБУЛИ ҚОНУНИ ИСТЕҲСОЛОТИ ОРГАНИКӢ

Нуздаҳуми декабри соли 2024 таҳти раёсати Раиси Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон Маҳмадтоир Зокирзода чаласаи навбатии Иҷлосияи шашуми Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон даъвати шашум баргузор гардид.

РАИС: - Вакилони арҷманд! Хоҳиш мекунам, аз қайд гузаред.

Ҳоло дар толор 55 вакил хузур доранд.

Имкон шуд, ки ба кори чаласа шурӯъ намоем.

Чӣ гуна андешаҳо ҳаст? Нест.

Мутобиқи моддаи 34 Қонуни конститутсионии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон» чаласаи навбатии Иҷлосияи шашуми Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон даъвати шашумро қушода эълон менамоем.

Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба масъалаҳои аграрӣ, захираҳои об ва замин Мирзоанвар Аҳмедов дода мешавад. Марҳамат.

Мирзоанвар АХМЕДОВ: - Муҳтарам Раис, Раёсат, вакилони арҷманд ва ҳозирини гиромӣ!

Ба баррасии шумо лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» дар таҳрири нав, ки бо истифода аз ҳуқуқи ташаббуси қонунгузорӣ аз ҷониби вакилони Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон Р. Латифзода, М. Аҳмедов ва Н. Холбойзода таҳия гардидааст, пешниҳод карда мешавад.

Мақсади пешниҳоди лоиҳаи қонуни мазкур аз мукаммал гардондани заминаи ҳуқуқии намудҳои Иҷлосияи шашуми Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон даъвати шашумро қушода эълон менамоем.



Вакилони арҷманд, ҳозирини гиромӣ!

Дар чаласаи имрӯза ёрданҷи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба масъалаҳои ҳуқуқӣ - намоияндаи ваколатдори Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон дар Маҷлиси миллии ва Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон Зариф Ализода, муовини якуми вазирӣ мушоварзҳои Ҷумҳурии Тоҷикистон Нуралӣ Асосзода, муовини якуми сардори Хадамоти зиддинҳисори назди Хукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон Сафаралӣ Курбонзода ва дигар шахсонӣ даъватшуда иштирок доранд.

РАИС: - Вакилони арҷманд, ҳозирини гиромӣ!

Ба рӯномаи чаласа ду масъала пешниҳод шудааст, ки нусхаи он дар дасти шумо ҳаст.

Доир ба рӯнома тақлифу пешниҳоди дигар ҳаст?

Набошад, хоҳиш мандам нисбат ба рӯнома мавқеатонро муайян намоед.

Дар бораи рӯномаи чаласа бо фарогирии масъалаҳои зерин Қарори Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон қабул гардид:

1. Оид ба лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ»

2. Дар бораи лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид».

РАИС: - Ба баррасии масъалаҳои рӯнома шурӯъ менамоем. Аз рӯи масъала «Оид ба лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» суҳан ба узви Кумитаи Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии

нишуда, мутобиқгардонии он ба талаботи қонунгузори Ҷумҳурии Тоҷикистон ва санадҳои ҳуқуқии байналмилалӣ, ки Тоҷикистон онҳоро эътироф кардааст, иборат мебошад.

Дар қонунҳои Федератсияи Россия, Қазоқистон, ИМА, Канада, Исроил ва дигар кишварҳо барои маҳсулоти ин синф вожаи «органикӣ» муқаррар карда шуда, истилоҳи «маҳсулоти органикӣ» ягона истилоҳи қонунгузорӣ мебошад, ки «ғизои тоза», аз ҷумла «ғизои аз нигоҳи экологӣ тоза»-ро тавсиф мекунад. Дар қонунгузори кишварҳои Осийи Миёна низ истифодаи мафҳуми «истеҳсолоти органикӣ» қабул гардидааст.

Тибқи стандартҳои дар ин давлатҳо қабулшуда, ки талаботи тамағгузорию дар соҳа танзим мекунанд, мафҳуми «маҳсулоти тозаи экологӣ» дар ном ва сабти маълумот дар борҷомии истеъмолӣ истифода карда намешавад. Аз ин лиҳоз, барои баргараф кардани муҳлифатҳои ҷойдошта зарурат барои тақмили заминаи ҳуқуқии пешбурди истеҳсолоти органикӣ ба миён меояд.

Лоиҳаи қонун аз 5 боб ва 17 модда иборат буда, нисбат ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи хоҷагидорӣ ва истеҳсолоти биологӣ» фарқиятҳои зеринро дорад:

- пешниҳоди 6 моддаи нав;

- пешниҳоди 5 мафҳуми нав - «гардиши маҳсулоти органикӣ», «маҳсулоти органикӣ», «системаи агроэкологӣ», «субъекти хоҷагидорӣ дар соҳаи истеҳсолоти органикӣ», «усули гидропонӣ», инчунин, тақмили мафҳуми вобаста ба заминаи ҳуқуқии пешбурди истеҳсолоти органикӣ.

(Давомаш дар саҳ. 2)

АЗ КУМИТАҲОИ МАҶЛИСИ МИЛЛӢ



18-уми декабри соли 2024 чаласаи Кумитаи Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба таъмини асосҳои конститутсионӣ, ҳуқуқу озодии инсон, шахрванд ва қонуният баргузор шуд.

Аъзои кумита қонунҳои Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи бақайдгирии давлатии асноди ҳолати шахрвандӣ», «Дар бораи низоми ягонаи давлатии бақайдгирии ва баҳисобгирии ҳуқуқвайронкунонӣ», «Дар бораи соҳибкориҳои иҷтимоӣ», «Дар бораи

Тоҷикистон «Дар бораи берун баровардан ва ворид намудани сарватҳои таърихӣ фарҳангӣ», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фарҳанг», «Оид ба ворид намудани тағйироту илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи ҳифзи ҳуқуқҳои кӯдак», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти суғуртавӣ», «Оид ба ворид намудани тағйироту иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти аудиторӣ», «Оид ба ворид намудани тағйироту иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи баҳисобгирии муҳосибӣ ва ҳисоботи молиявӣ» ва дигар масъалаҳоро баррасӣ карданд.

Инчунин, дар чаласа пешниҳодҳои Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон дар бораи бозхонд намудани судияи Суди Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон ва судияи Суди Олии иқтисодии Ҷумҳурии Тоҷикистон баррасӣ гардид, доир ба онҳо қарорҳои дахлдор қабул гардид.

Дар охир хулосаҳои кумита барои баррасӣ ба Шурои Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон пешниҳод карда шуд.

16-уми декабри соли равон дар Кумитаи Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба ҳамоҳангсозии фаъолияти Маҷлиси миллии бо Маҷлиси намояндагон, ҳокимияти иҷроия, иттиҳодияҳои ҷамъиятӣ, воситаҳои ахбори омма ва ритаботҳои байнипарламентӣ чаласа доир шуд.

Аъзои кумита ду масъала - Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи реклама» ва Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти ноширӣ ва полиграфӣ»-ро баррасӣ ва ба Шурои Маҷлиси миллии пешниҳод намуданд.



КМИР ХАБАР МЕДИҲАД

17-уми декабри соли 2024 чаласаи навбатии Комиссияи марказии интихобот ва раёйпурсии Ҷумҳурии Тоҷикистон баргузор гардид.

Дар чаласа тибқи Қонуни конститутсионии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи интихоботи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон» ва нақшаи тақвими чорабиниҳои асосӣ 41 комиссияи ҳавзаии яқиндории интихобот оид ба интихоботи вакилони Маҷлиси намояндагон ташкил карда шуд.

Бо мақсади мусоидат ба субъектҳои интихобот, ошкоро ва шаффоф баргузор шудани маъракаи интихобот ва инъикоси ҳамачонибаи раванди ташкилу баргузори интихобот маркази матбуотии муваққатии Комиссияи марказии интихобот ва раёйпурсӣ таъсис дода шуд.

Ҳамчунин, тартибҳои иштироки воситаҳои ахбори оммаи маҳаллӣ ва хориҷӣ дар интихоботи вакилони Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, саволу ҷавобҳо оид ба интихоботи аъзои Маҷлиси миллии, вакилони Маҷлиси намояндагон, вакилони Маҷлиси ҳамаҷониби вакилони халқ ва ҷамоат, роҳнамо оид ба омода намудани устаккаи интихоботӣ ба рӯзи интихоботи вакилон ва дигар санадҳои дахлдор қабул шуданд.

КМИР

(Идома аз саҳ. 1)

Барои тақмили лоиҳаи қонун бо ҷалби намоёндогони вазорату идораҳои дахлдор гурӯҳи корӣ таъсис дода шуд. Гурӯҳи корӣ байниидоравӣ лоиҳаи қонун мазкурро ду маротиба мавриди баррасӣ қарор дода, пешниҳоду эҳродҳои ӯро он пурра ба назар гирифта шудаанд.

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» тамоми расмиёти дохилои тибқи Дастури Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон гузашта, ба талаботи моддаҳои 13 ва 58 Конституцияи Ҷумҳурии Тоҷикистон



ва дигар санадҳои меъёрии ҳуқуқии Ҷумҳурии Тоҷикистон мутобик мебошад ва аз бучети давлатӣ маблағгузории иловагиро талаб наменамояд. Аз ин рӯ, аз шумо - вакилони ғиромӣ бо эҳтиром хоҳиш менамоем, ки лоиҳаи қонун мазкурро ҷонибдорӣ намуда, барои қабули он овоз диҳед.

РАИС: - Сухани навбатӣ ба муовини якуми вазири кишоварзии Ҷумҳурии Тоҷикистон Нуралӣ АСОЗОДА дода мешавад. Марҳамат.

Нуралӣ АСОЗОДА:



- Муҳтарам Раис, Раёсат, вакилони арҷманд ва ҳозирини ғиромӣ!

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» бо ташаббуси вакилони Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо мақсади ба танзим даровардани муносибатҳои ҷамъиятӣ оид ба низоми истеҳсолоти органикӣ ва мушаххасу саҳеҳ гардонидани меъёрҳои он таҳия карда шудааст. Ҷамъият муайян намудани асосҳои ҳуқуқӣ ва тақдирҳои ҷанбаҳои фаъолият дар соҳаи истеҳсолоти органикӣ аз 4 апрели соли 2013 Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи хоҷагидорӣ ва истеҳсолоти биологӣ» қабул гардида, то имрӯз фаъолияти хоҷагидорӣ ва истеҳсолоти биологӣ танзим намуда истодааст. Имрӯз дар бисёр кишварҳо истеъмолкунандагон ба маҳсулоти органикӣ бештар тавассути ҳазор намуна истеҳсолдорон, вобаста ба ҷунун раванд дар самти истеҳсолоти органикӣ қабули Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» иқдоми саривақтӣ буда, ба танзими масъалаҳои бехатарии маҳсулот, татбиқи усулҳои



ҚАБУЛИ ҚОНУНИ ИСТЕҲСОЛОТИ ОРГАНИКӢ

самарабахши истифодаи захираҳои табиӣ, нигоҳдории гуногунии биологӣ ва агробиологӣ имкон фароҳам меорад.

Лоиҳаи қонун аз 5 боб ва 17 модда иборат буда, тибқи меъёрҳои он мақсадҳои низоми истеҳсолот, принципҳои танзими давлатӣ, тартиби воридоту содироти маҳсулот ва дастгирии давлатии рушди истеҳсолоти органикӣ муайян ва мушаххас карда шудааст.

Мувофиқи муқаррароти моддаи 5 лоиҳаи қонун мазкур самтҳои асосии истеҳсолоти органикӣ дар бахши растанӣ-парварӣ, чорводорӣ, парандапарварӣ, занбӯриасалпарварӣ, муҳлипарварӣ, истифодаи маҳсулоти органикӣ аз ашёи хоми растанӣҳои худрӯй ва коркарди онро дар бар мегирад, ки самтҳои мазкур дар истеҳсолоти маҳсулоти органикӣ нақши калидӣ доранд.

Яке аз масъалаҳои муҳимин танзими давлатии соҳаи истеҳсолоти органикӣ мебошад, ки дар боби 2 лоиҳаи қонун муқаррар гардида, ҷанбаҳои таъмини татбиқи сиёсати давлатӣ, амали намудани тадбирҳои истифодаи роҳҳои муносиби коркарди хок, усулҳои агротехникии муосир, таъсирирасони камтарин ба таркиби хок, воридкунии моддаҳои физӣ тибқи стандартҳои байналмилалӣ, байнидавлатӣ, миллий, регламентҳои техникӣ, танзими раванди фаъолияти субъектҳои хоҷагидорӣ дар истеҳсоли маҳсулоти органикӣ инъикос ва танзим гардидааст.

Дар моддаҳои 10 ва 11 лоиҳаи қонун баррасишаванда талаботи ҷамоатҳои тамағгузории маҳсулоти органикӣ, тартиби воридот ва содироти маҳсулоти органикӣ мавриди танзими меъёрӣ қарор дода шудааст.

Дар боби 4 лоиҳаи қонун дастгирии давлатӣ ва роҳҳои амалӣ намудани он бо тартиби ҷалби маблағгузорӣ барои пешбурди соҳаи истеҳсолоти органикӣ, мусоидат ба амалисозии чорабинҳои оид ба ҳосилхезгардонӣ, беҳтар намудани ҳолати беҳдоштӣ ва ҳифзи заминҳо, таъмини дастрасии иттилоот оид ба ҳаҷми истеҳсол ва фурӯши маҳсулот, ташкили таҳқиқотҳои илмӣ оид ба рушди истеҳсолот, услуб, тарз ва технологияҳои инноватсионии истеҳсоли маҳсулоти органикӣ қабули Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» иқдоми саривақтӣ буда, ба танзими масъалаҳои бехатарии маҳсулот, татбиқи усулҳои

фароҳам меорад. Аз ин лиҳоз, аз шумо - вакилони муҳтарам бо эҳтиром хоҳиш менамоем, ки лоиҳаи қонун мазкурро ҷонибдорӣ намоед.

РАИС: - Ба маърузачӣ савол ҳафт? Боз кӣ хоҳиши баромад кардан дорад? Нест.

Лоиҳаи қонун мазкур мукамал аст, мутобикӣ банди 335 Дастури Маҷлиси намоёндогон боб ба боб ва модда ба модда баррасӣ шавад ё яқлухт қабул карда шавад?

Пешниҳод аст, ки яқлухт қабул карда шавад.

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» ба овоз монда шуда, қонун қабул гардида.

Лоиҳаи Қарори Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба қабул кардани Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи истеҳсолоти органикӣ» ба овоз монда шуда, қарор тасдиқ гардида.

РАИС: - Ба баррасии масъала «Дар бораи лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» ба овоз монда шуда, қарор тасдиқ гардида.

Айни замон дар Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ пешбинӣ нагардидааст ва бо мақсади боз ҳам беҳтар кардани фаъолияти кормандон ва ҳавасманд намудани онҳо дар татбиқи қонунгузории зиддинҳисорӣ, муайян кардани рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ ба мақсад мувофиқ мебошад.

Сафаралӣ ҚУРБОНЗОДА: - **Муҳтарам Раис, Раёсат, вакилони арҷманд ва ҳозирини ғиромӣ!**

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» бо истифода аз ҳуқуқи ташаббуси қонунгузорӣ аз ҷониби Хадамоти зиддинҳисорӣ назди Ҳукумати Тоҷикистон таҳия гардида, аз ҷониби Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон пешниҳод шудааст. Он бо мақсади муайян намудани рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ таҳия шуда, ба моддаи 2 Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» сархати нав илова ва тибқи он 11-уми январ рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ муайян карда шудааст.

Муайян намудани санаи мазкур ба он асос гирифта шудааст, ки дар асоси Фармони Президентии Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 11 январи соли 2001, №449 ва Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз

11 январи соли 2001, №11 дар сохтори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон Агентии давлатии сиёсати зиддимонополия ва дастгирии соҳибкории назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон таъсис дода шуд.

Агентии номбурда то соли 2006 фаъолиятро идома дода, мувофиқи Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 28 декабри соли 2006, №589, Агентии давлатии сиёсати зиддимонополия ва дастгирии соҳибкории назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 3 майи соли 2010, №227, дар сохтори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон Хадамоти зиддинҳисорӣ назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон таъсис дода шуд.

Айни замон дар Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ пешбинӣ нагардидааст ва бо мақсади боз ҳам беҳтар кардани фаъолияти кормандон ва ҳавасманд намудани онҳо дар татбиқи қонунгузории зиддинҳисорӣ, муайян кардани рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ ба мақсад мувофиқ мебошад.

Лоиҳаи қонун ба Конституцияи Ҷумҳурии Тоҷикистон мувофиқат надарда, маблағгузории иловагиро аз бучети давлатӣ талаб намекунад. Бинобар ин, аз шумо - вакилони Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо эҳтиром хоҳиш менамоем, ки дар рӯзномаи ҷаласаи пешбинӣ гардида буданд, баррасӣ шуданд.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

РАИС: - **Вакилони муҳтарам, ҳозирини ғиромӣ!**

Масъалаҳо, ки дар рӯзномаи ҷаласаи пешбинӣ гардида буданд, баррасӣ шуданд.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

РАИС: - **Вакилони муҳтарам, ҳозирини ғиромӣ!**

Масъалаҳо, ки дар рӯзномаи ҷаласаи пешбинӣ гардида буданд, баррасӣ шуданд.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» бо истифода аз ҳуқуқи ташаббуси қонунгузорӣ аз тарафи Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон пешниҳод шудааст.

Тибқи лоиҳаи пешниҳодшуда ҷашнгирии идҳои касбӣ меафзояд ва минбаъд 11-уми январ ҳамчун рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ қайд карда мешавад.

Ҳадаф аз ҷашнгирии рӯзи кормандони мақомоти зиддинҳисорӣ тавачҷӯх ба фаъолияти онҳо ва ҳамчунин, афзоиши масъулияти кормандони ин соҳа мебошад.

Лоиҳаи қонун мазкур дар асоси Қарори Шурои Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Дастури Маҷлиси намоёндогон расмиёти дохилои пурра гузаштааст.



Ҳамаи кумитаҳои Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, раёсати ҳуқуқи Дастгоҳи Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид»-ро баррасӣ ва ҷонибдорӣ намуданд.

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» ба боби 2 Конституция ва боби 5 Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи санадҳои меъёрии ҳуқуқӣ», инчунин, ба санадҳои байналмилалӣ эътирофнамудаи Ҷумҳурии Тоҷикистон мувофиқат надарда. Аз ин рӯ, аз шумо - муҳтарам вакилон бо эҳтиром хоҳиш менамоем, ки ба ҷонибдорӣ лоиҳаи қонун мазкур овоз диҳед.

РАИС: - Ба маърузачӣ савол ҳафт? Боз кӣ хоҳиши баромад кардан дорад? Нест.

Лоиҳаи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» ба овоз монда шуда, қонун қабул гардида.

Лоиҳаи Қарори Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи қабул кардани Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи рӯзҳои ид» ба овоз монда шуда, қарор тасдиқ гардида.

РАИС: - **Вакилони муҳтарам, ҳозирини ғиромӣ!**

Масъалаҳо, ки дар рӯзномаи ҷаласаи пешбинӣ гардида буданд, баррасӣ шуданд.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

Барои иштироки фаъолонагон изҳори миннатдорӣ намуда, ҷаласаро пӯшида эълон менамоем.

Дор ба рафти ҷаласа эҳрод ҳафт? Нест.

АЗ КУМИТАҲОИ МАҶЛИСИ МИЛЛӢ

Ҳадафҳои декабри соли 2024 дар ҷаласаи Кумитаи Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба масъалаҳои аграрӣ, шугли аҳоли ва экология аъзои кумита панҷ масъала - Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани



тағйиру иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи ассотсиатсияи истифодабарандагони об», Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани тағйиру илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи сарватҳои зеризаминӣ», Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи тухмипарварӣ», Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани тағйиру иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи номҳои объектҳои ҷуғрофӣ» ва Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани тағйироту илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи олами ҳайвонот»-ро баррасӣ намуда, ба Шурои Маҷлиси миллии пешниҳод намуданд.

17-уми декабри соли равон дар Кумитаи Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба иқтисодиёту коммуникатсия ҷаласа баргузор гардида.



Аъзои кумита қонунҳои Ҷумҳурии Тоҷикистон «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи таъмини ченаки ягона», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти сугуртавӣ», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи алқаи почта», «Оид ба ворид намудани иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи алқаи барқӣ», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти баҳодиҳӣ», «Оид ба ворид намудани тағйир ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи савдои электронӣ», «Оид ба ворид намудани тағйиру иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фаъолияти аудиторӣ» ва «Оид ба ворид намудани тағйироту иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи баҳисобгирии муҳосибӣ ва ҳисоботи молиявӣ»-ро мавриди баррасӣ қарор дода, ба Шурои Маҷлиси миллии пешниҳод намуданд.

18-уми декабри соли қорӣ дар Кумитаи Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон оид ба масъалаҳои иҷтимоӣ, ҳифзи сиҳати, илм, маориф, фарҳанг ва сиёсати ҷавонону занон ҷаласа баргузор шуд.



Дар ҷаласа қонунҳои Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи соҳибкории иҷтимоӣ», «Оид ба ворид намудани тағйиру иловаҳо ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи нафақаҳои сугуртавӣ ва давлатӣ», «Оид ба ворид намудани тағйирот ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи собиқадорон», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи берун баровардан ва ворид намудани сарватҳои таърихӣ фарҳангӣ», «Оид ба ворид намудани илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи фарҳанг», «Оид ба ворид намудани тағйироту илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи ҳифзи ҳуқуқҳои кӯдак» мавриди баррасӣ қарор гирифта, ба Шурои Маҷлиси миллии пешниҳод гардида.

Шариф АТОБУЛЛОЕВ, Фарзона ФАЙЗАЛИ, «Садон мардум». Суратгир Неъматулло АЛИЕВ

ҶАЛАСАИ ФРАКСИЯИ ҲҲДТ БАРГУЗОР ГАРДИД

13-уми декабри соли 2024 ҷаласаи фраксияи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон дар Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон баргузор гардида.

Дар ҷаласа гузориши раиси фраксияи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон дар Маҷлиси намоёндогон Фозил Обидзода дар давраи солҳои 2020-2024 мавриди баррасӣ қарор гирифт.

Таъкид шуд, ки ҷаласаи мазкур ба таҷлили 30-солагии таъсисёбии Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон рост омадааст, ки боиси ифтихор ва сарфарозист. Ҳоло дар фраксияи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон 39 нафар вакил фаъолият мекунанд, ки аз онҳо 14 нафарашро занҳо ташкил медиҳанд. Тибқи Дастури Маҷлиси намоёндогон фраксияи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон дар Маҷлиси намоёндогон ҷиҳати изҳори мавқеи ягонаю ақидаҳои



сиёсӣ ва амалигардонии барномаҳо ва ҳадафҳои пешазинтиҳоботи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон дар Маҷлиси намоёндогон дар 9 ҷаласаи яқҷояи Маҷлиси миллии ва Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, 152 ҷаласаи шуро ва 118 ҷаласаи иҷлосияи Маҷлиси намоёндогон иштирок намуда, дар баррасии беш аз 1000 санади меъёрӣ ҳуқуқӣ саҳм гузоштанд.

Вакилон - аъзои фраксияи Ҳизби дар Маҷлиси намоёндогон дар давоми фаъолият дар таҳияю

баррасӣ ва муҳокимаю тасдиқи 514 қонун, аз ҷумла 69 қонуни мукамал, 22 қонуни конституционӣ, 270 қонун, 147 қонун оид ба ворид кардани тағйиру иловаҳо ба кодексҳо, инчунин, беш аз 217 созишномаю протоколҳо ва дигар санадҳои меъёрӣ ҳуқуқӣ, иштироки фаъолона намуданд.

баррасӣ ва муҳокимаю тасдиқи 514 қонун, аз ҷумла 69 қонуни мукамал, 22 қонуни конституционӣ, 270 қонун, 147 қонун оид ба ворид кардани тағйиру иловаҳо ба кодексҳо, инчунин, беш аз 217 созишномаю протоколҳо ва дигар санадҳои меъёрӣ ҳуқуқӣ, иштироки фаъолона намуданд.

Дар маҷмӯъ, аз шумораи умумии қонунҳои қабулшуда бо истифода аз ҳуқуқи ташаббуси қонунгузорӣ аз ҷониби аъзои фраксия беш аз 130 қонун пешниҳод ва тасдиқ шудаанд. Дар ҷаласа изҳори итминон гардида, ки қонунҳои қабулгардида муносибатҳои муҳими ҷамъиятӣ ба танзим дароварда, амалишавии онҳо ба устувории сохтори қонунгузории кишвар мусоидат менамояд.

Ҳамчунин, таъкид шуд, ки дар Маҷлиси намоёндогони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон аъзои фраксияи Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон бо дарки баланди масъулият ва шарафмандӣ ҳадафҳои Ҳизби халқии демократии Тоҷикистон ба тавассути таҳлили мунтазами қонунгузорӣ, мониторинги амалишавии санадҳои қонунгузорӣ ва барномаҳои иқтисодии иҷтимоӣ ширкат ва ҷараёни татбиқи қонунҳои соҳавиро таҳлилу баррасӣ намуданд.



БАРРАСИИ МУНОСИБАТҲОИ ПАРЛУМОНӢ БО ҲИНДУСТОН

13-уми декабри соли 2024 вакили Маҷлиси намоёндогон Парвина Маллиқод бо сафари фаъулуда ва мухтори Ҷумҳурии Ҳиндустон дар Ҷумҳурии Тоҷикистон Уике Рачеш мулоқот намуд.

Дар суҳбат масъалаҳои густариши ҳамкории байнипарлумонӣ, фарҳангӣ, сиёсӣ ва дигар мавзӯҳои эҳтимоии муштарак матраҳ гардида.

Муҳаммадҷадо СУЛТОНОВ, мудири шӯъбаи матбуоти Дастгоҳи МНМО ҶТ

Қ А Р О Р И

КОМИССИЯИ МАРКАЗИИ ИНТИХОБОТ ВА РАӢЙПУРСИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН

Дар бораи ташкили комиссияҳои ҳавзавии интихобот оид ба интихоботи вакилони Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ҳавзаҳои ҳудудии яқмандатии интихобот

Мувофиқи моддаҳои 12 ва 13 Қонуни конституционии Ҷумҳурии Тоҷикистон «Дар бораи интихоботи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон» Комиссияи марказии интихобот ва раӢйпурсии Ҷумҳурии Тоҷикистон **қарор мекунад:**

Комиссияҳои ҳавзавии интихобот оид ба интихоботи вакилони Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ҳавзаҳои ҳудудии яқмандатии интихобот дар ҳайати зерин ташкил карда шаванд:

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Фирдавсӣ №1	
Раиси комиссия	
Ғулмозода Ҳабибулло Раҳматулло	сардори раёсати кадрҳо ва корҳои махсуси Агентии стандартизатсия, метрология, сертификатсия ва нозироти савдои назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон
Муовини раиси комиссия	
Самадзода Саидқабар Неъматулло	директори Муассисаи давлатии «Боги фарҳангу фароғати ба номи А.Фирдавсӣ»-и шаҳри Душанбе
Котиби комиссия	
Амонуллозода Раҳима Амонулло	мудир шӯъбаи кор бо занон ва oilаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Фирдавсии шаҳри Душанбе
Аъзои комиссия	
Рустамов Фитрат Музафарович	мудир кафедраи иқтисоди ҷаҳон ва муносибати байналмилалӣ Донишгоҳи давлатии тичорати Тоҷикистон
Мирзоев Асрор Искандарович	директори генералии Ҷамъияти дорои масъулият таш маҳдуди «Авиа Авесто Автомат Индустрӣ»
Юсупова Дилшодмо Қодирова	директори Маркази саломатии шаҳрии №1
Азимзода Зафар Маҳмадулло	сардори Муассисаи нозироти «Идоракунии ва хизматрасонии фонди манзил»-и ноҳияи Фирдавсӣ
Абдулҷайзод Саъид Абдулхайр	директори Корхонаи воҳиди давлатии «Хуроки умумӣ»-и ноҳияи Фирдавсӣ
Шералиева Файзигул Набиевна	директори Муассисаи таҳсилоти умумии асосии №3-и ноҳияи Фирдавсии шаҳри Душанбе

қароргоҳ - шаҳри Душанбе, кӯчаи Н.Қарабоев, 42/2 (бинои Агентии стандартизатсия, метрология, сертификатсия ва нозироти савдои назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Исмоили Сомонӣ №2	
Раиси комиссия	
Шарипов Комил Каримович	раиси шурои директорони Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Хумо»
Муовини раиси комиссия	
Раҷабов Рустам Ибодуллоевич	сардори шӯъбаи банақшагирии буҷети давлатии раёсати молияи ноҳияи И. Сомонӣ
Котиби комиссия	
Алиев Зоиршоҳ Исуфалиевич	директори Муассисаи давлатии «Раёсати кор бо маҳаллаҳо ва хизматрасонии фонди манзилию коммунали»-и Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи И. Сомонӣ
Аъзои комиссия	
Ғафуров Нозим Зафарҷонович	мутахассиси пешбари шӯъбаи ташкили ва кор бо кадрҳои дастгоҳи раиси ноҳияи И. Сомонӣ
Назарзода Манучеҳр Талби	мудир бахши кор бо ҷавонон ва варзиши ноҳияи И.Сомонӣ
Шерзода Муҳаммад Умаралиевич	директори Корхонаи воҳиди давлатии «Хӯроки умумӣ»-и ноҳияи И.Сомонӣ
Шухрати Нуралӣ	сармутахассиси шӯъбаи кор бо маҳаллаҳои Муассисаи давлатии «Раёсати кор бо маҳаллаҳо ва хизматрасонии фонди манзилию коммунали»-и ноҳияи И.Сомонӣ
Раҳмонова Дилрабо Ғабриеловна	мутахассиси бахши кор бо занон ва oilаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи И. Сомонӣ
Саидзода Олия Абдуразақ	мутахассиси бахши кор бо занон ва oilаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи И. Сомонӣ

қароргоҳ - шаҳри Душанбе, ноҳияи И.Сомонӣ, кӯчаи Ш.Шоҳтемур, 27 (бинои Кумитаи давлатии сармоғузорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Шоҳмансур №3	
Раиси комиссия	
Асҳрiddини Шерали	директори Муассисаи давлатии таълимии «Литсей» бораи хонандагони болаёқат дар шаҳри Душанбе»
Муовини раиси комиссия	
Имомова Нилуфар Маҳмаиуфова	муовини ректори Донишгоҳи миллии Тоҷикистон оид ба корҳои тарбияӣ
Котиби комиссия	
Нематуллозода Муродбек Музафар	директори Муассисаи давлатии таълимии «Гимназияи №1 бораи хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе»
Аъзои комиссия	
Саидзода Ҳалим Азиз	мудир шӯъбаи таъбири илм дар истеҳсолоти Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон
Сафарзода Таҳмина Талабшова	ҷонишини директор оид ба тичорат ва муносибати байналмилалӣ Муассисаи давлатии «Театри давлатии академии опера ва балети ба номи С.Айни»
Мирзоев Сайрало Ҳабибуллоевич	профессори кафедраи информатикаи факултети механикаю математикаи Донишгоҳи миллии Тоҷикистон
Бобоева Маҷдуба Зорирова	ҳуқуқшиноси Муассисаи давлатии «Телевизиони Сафина»
Мамараҷабзода Комарон Мамаҷаб	директори Муассисаи давлатии «Маркази ҷумҳуриявии технологияи информатсионӣ ва коммуникатсияи назди Вазорати маориф ва илми Ҷумҳурии Тоҷикистон»
Ғанизода Чамшед Шучоат	ректору Муассисаи давлатии таҳсилоти олии касбии «Донишкадаи давлатии санъати тасвирӣ ва дизайни Тоҷикистон»

қароргоҳ - шаҳри Душанбе, хиёбони Рӯдакӣ, 17 (бинои асосии Донишгоҳи миллии Тоҷикистон)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Сино №4	
Раиси комиссия	
Зувайдуллозода Муҳибулло Ҳабибулло	директори Муассисаи таълимии давлатии «Мактаби байналмилалӣ президентӣ» дар шаҳри Душанбе
Муовини раиси комиссия	
Аҳрорӣ Савриниссо Ҳасан	сардори минтақаи №112 Муассисаи давлатии «Идоракунии ва хизматрасонии фонди манзил»
Котиби комиссия	
Низомов Чамолддин Шомитдинович	сардори минтақаи №92 Муассисаи давлатии «Идоракунии ва хизматрасонии фонди манзил»
Аъзои комиссия	
Ризоев Алишер Остонакулович	директори Муассисаи давлатии «Хунароҳи мардумӣ»-и ноҳияи Сино
Каримова Ашурбей Одинаевна	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №86-и ноҳияи Сино
Абдуллоев Рустам Валиевич	сардори минтақаи №33 Муассисаи давлатии «Идоракунии ва хизматрасонии фонди манзил»
Субҳиддин Фазлиддин	директори Корхонаи воҳиди давлатии «Хӯроки умумӣ»-и ноҳияи Сино
Ибрагимова Хурсанди Шохсаидовна	сардори минтақаи №34 Муассисаи давлатии «Идоракунии ва хизматрасонии фонди манзил»
Худоназарова Дилбар Бекназаровна	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №56-и ноҳияи Сино

қароргоҳ - шаҳри Душанбе, хиёбони Сино, 43 (бинои Филармонияи давлатии Тоҷикистон ба номи Акашариф Ҷураев)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Турсунзода №5	
Раиси комиссия	
Назарзода Хотам Назар	нафақагир
Муовини раиси комиссия	
Нусратов Қаҳор Абдуразақович	нафақагир
Котиби комиссия	
Абдуллозода Аддита Зафар	мудир бахши бойгонии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Турсунзода

Аъзои комиссия	
Муминова Муясара Раҳматовна	мутахассиси бахши ҳифзи иҷтимоии аҳолии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Турсунзода
Назаров Маҳмарасул Аҳтамович	ҷонишини директори Муассисаи давлатии «Мактаби варзишӣ»-и шаҳри Турсунзода
Буриев Аслиддин Джабборович	мудир шӯъбаи фарҳанги Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Турсунзода
Абдуллозода Ҳабибулло Зафар	мудир бахши кор бо ҷавонон ва варзиши шаҳри Турсунзода
Мирзааҳмедова Чамали Азамовна	нафақагир
Бобоев Камолиддин Саидқуллович	сардори шӯъбаи Ҳадамоти муҳоҷират дар шаҳри Турсунзода

қароргоҳ - шаҳри Турсунзода, кӯчаи М.Турсунзода, 145 (бинои хонаи фарҳанги шаҳр)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Шаҳринав №6	
Раиси комиссия	
Сатторзода Тағоймурод Зулфиқор	мудир шӯъбаи маорифи ноҳияи Шаҳринав
Муовини раиси комиссия	
Шарипова Мушарраф Джалоловна	собиқадори меҳнат
Котиби комиссия	
Султонова Гулнисо Саидовна	мутахассиси кадри шӯъбаи маорифи ноҳияи Шаҳринав
Аъзои комиссия	
Сафаров Файзали Сафарович	мутахассиси пешбари шӯъбаи маорифи ноҳияи Шаҳринав
Боронов Муҳибулло Ҳабибович	сармуҳосиби шабакаҳои оби ноҳияи Шаҳринав
Сафаров Фарҳод Тағоймуродович	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №10-и ноҳияи Шаҳринав
Шералиева Сурайё Абдуатиевна	мутахассиси пешбари рӯдди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи Ҷамоати деҳоти Қаратоғ
Давлатова Розия Ахрориддиновна	иқтисодии шӯъбаи маорифи ноҳияи Шаҳринав
Назаров Шодибой Аҳмадович	сармутахассиси омор ва муҳосиби Ҷамоати деҳоти Мирзо Ризои шаҳри Ҳисор

қароргоҳ - ноҳияи Шаҳринав, Ҷамоати деҳоти Шаҳринав, кӯчаи И.Сомонӣ (бинои кумитаи заминсозии ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ҳисор №7	
Раиси комиссия	
Буриев Илҳомидин Шарифович	муовини мудир кабинети методи шӯъбаи маорифи шаҳри Ҳисор
Муовини раиси комиссия	
Раҷабов Баҳодур Бахромонович	директори Коллеҷи тиббии шаҳри Ҳисор
Котиби комиссия	
Ашурова Ҳабиба Қудбиддиновна	сармутахассиси бахши кор бо ҷавонон ва варзиши шаҳри Ҳисор
Аъзои комиссия	
Дусияров Суннатулло Файзуллоевич	муҳандиси ҶСК «Тоҷиктелеком» дар шаҳри Ҳисор
Абдуллоев Саидмурод	ҷонишини раиси шурои собиқадорони ҷангу меҳнат
Сафаров Икромиддин Тағоймуродович	сармутахассиси шӯъбаи маорифи шаҳри Ҳисор
Камолова Умеда Баракатоллоевна	раиси иттифоқи касбаи кормандони маорифи шаҳри Ҳисор
Раҷабов Маҳина Чамуахоновна	нозирӣ кадри шӯъбаи фарҳанги шаҳри Ҳисор
Юсупов Динмуҳаммад Маҷмаширфович	сардори раёсати Агентии меҳнат ва шугли аҳоли дар шаҳри Ҳисор

қароргоҳ - шаҳри Ҳисор, шаҳраки Ҳисор, хиёбони Ҳ.Назаров, 3 (бинои Осорхонаи шаҳр)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Сомонӣ №8	
Раиси комиссия	
Ғулмозода Ғулломҷон Абдураҳмон	раиси Ҷамоати деҳоти Зайнабодии ноҳияи Рӯдакӣ
Муовини раиси комиссия	
Алиев Аъзам Абдуҷамилович	раиси Ҷамоати шаҳраки М.Турсунзодаи ноҳияи Рӯдакӣ
Котиби комиссия	
Ҳақимзода Манучеҳр Немадулло	раиси Ҷамоати шаҳраки Сомониёни ноҳияи Рӯдакӣ
Аъзои комиссия	
Зарипов Бегичон Ашуралевич	раиси Ҷамоати деҳоти Сарикитиши ноҳияи Рӯдакӣ
Рабиев Хисрав Аҳлиддинович	муовини директори Корхонаи фаръии давлатии «Бақайдгирии молу мулкӣ гайриманкул» дар ноҳияи Рӯдакӣ
Шарипов Ғуфронҷон Сафаралиевич	сардори раёсати молия дар ноҳияи Рӯдакӣ
Ғанизода Фирӯза Абдулмалҷид	директори Мактаби ҷумҳуриявии кудакони кари ноҳияи Рӯдакӣ
Рустамов Умед Мараҳмомович	сардори раёсати Агентии суғуртани иҷтимоӣ ва нафақаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон дар ноҳияи Рӯдакӣ
Юсупов Наимҷон Абдукаримович	муҳандиси пешбари китъаи техникӣ ноҳияи Рӯдакӣ тобаи минтақаи №5 Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Тоҷиктелеком»-и шаҳри Турсунзода

қароргоҳ - ноҳияи Рӯдакӣ, Ҷамоати шаҳраки Сомониён, кӯчаи И.Сомонӣ, 32 (бинои Мактаби бачагонии мусиқӣ ба номи А. Ашрафӣ)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Рӯдакӣ №9	
Раиси комиссия	
Ҷалилов Саидҷаҳид Курбоналиевич	раиси Ҷамоати деҳоти Чорякхони ноҳияи Рӯдакӣ
Муовини раиси комиссия	
Ятимова Зебуниссо Умаралиевна	муовини директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №67-и ноҳияи Рӯдакӣ
Котиби комиссия	
Баротова Чумъагул Давлатовна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №67-и ноҳияи Рӯдакӣ
Аъзои комиссия	
Муллаева Кумри Ғафуровна	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №35-и ноҳияи Рӯдакӣ
Буриев Чонмамад Ишонқуллович	котиби Ҷамоати деҳоти Чорякхони ноҳияи Рӯдакӣ
Нуров Парвиз Ҳадиятуллоевич	раиси Ҷамоати деҳоти Қиблаи ноҳияи Рӯдакӣ
Нурова Сурайё Тоҷидиновна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №67-и ноҳияи Рӯдакӣ
Салихов Бекан Тоҷидинович	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №40-и ноҳияи Варзоб
Шарипов Одиҷон Муродович	директори гимназияи №1-и ноҳияи Варзоб

қароргоҳ - ноҳияи Рӯдакӣ, Ҷамоати деҳоти Чорякхон (бинои муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №67)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ваҳдат №10	
Раиси комиссия	
Мусофирӣён Мирали Сайдали	сардори раёсати маорифи шаҳри Ваҳдат
Муовини раиси комиссия	
Рӯқия Раҳматзода	директори хоҳи маърифати шаҳри Ваҳдат

Котиби комиссия	
Ғадов Ғайрат Абдуллоевич	директори маркази технологияи иттилоотӣ ва коммуникатсияи назди раёсати маорифи шаҳри Ваҳдат
Аъзои комиссия	
Абдуллозода Хусрави Хикматулло	директори Муассисаи давлатии «Соҳтмони асосӣ»-и шаҳри Ваҳдат
Сангов Маҳмадшо Зайдович	сармутахассиси шӯъбаи иқтисод, савдо ва мониторинги Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Ваҳдат
Абдуназаров Сайёд Музафарович	менечери шабакаи кумаки аввалияи тиббию санитарии шаҳри Ваҳдат
Назарбекова Майсара Алифбековна	мутахассиси раёсати маорифи шаҳри Ваҳдат
Ҷалилов Раҷабмурод	омӯзгори Муассисаи давлатии «Гимназияи ба номи А.Бальмай»-и шаҳри Ваҳдат
Ҳалимов Муҳидин Ғафурович	собиқадори меҳнат

қароргоҳ - шаҳри Ваҳдат, кӯчаи Сомониён, 14 (бинои хоҳи маърифати шаҳр)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Файзобод №11	
Раиси комиссия	
Пиров Раҳим Назриевич	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №60-и ноҳияи Файзобод
Муовини раиси комиссия	
Бекназаров Абдулмумин Шарифович	муовини раиси Ҷамоати деҳоти ба номи Б. Урунови шаҳри Ваҳдат
Котиби комиссия	
Собирзода Идибеги Холмурод	мудир бахши рӯдди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи дастгоҳи раиси ноҳияи Файзобод
Аъзои комиссия	
Қаҳоров Ғирибег Мусофирович	мудир бахши рӯдди иқтисод, савдо ва мониторинги Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Файзобод
Юнусов Субҳиддин Саидович	сармутахассиси Ҷамоати шаҳраки Ваширди ноҳияи Файзобод
Юнусов Лола Сайдали	муовини раиси Ҷамоати деҳоти ба номи Д.Алиевии ноҳияи Файзобод
Алиева Нигина Абдусаторовна	мушовирӣ кабинети методи шӯъбаи маорифи ноҳияи Файзобод
Комилзода Рамиёр Комил-ович	сардори бахши Агентии оморӣ назди Президентии Ҷумҳурии Тоҷикистон дар шаҳри Роғун
Эшонов Забихулло Нуруллоевич	мудир бахши муҳоҷирати ноҳияи Нуробод

қароргоҳ - ноҳияи Файзобод, шаҳраки Файзобод, кӯчаи И. Сомонӣ, 54 (бинои қасри фарҳанги ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Рашт №12	
Раиси комиссия	
Абдуллоев Юнус Саъдудинович	мудир бахши сармоғузорӣ ва идораи молу мулкӣ давлатии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Рашт
Муовини раиси комиссия	
Абдуҷамиллов Ҳабибраҳмон	муовини директори системаи китобхонаҳои маркази нидашудаи бахши фарҳанги ноҳияи Рашт
Котиби комиссия	
Фаридаи Чонон	коргузори беморхонаи марказии ноҳияи Рашт
Аъзои комиссия	
Обидзода Муҳтарамӣ Абдумулталиб Хусанов	ҳазиначии бонки «Имон Интернешнл» дар ноҳияи Рашт
Раҳимзода Гулчехра Асомуллоев	сартабиби маркази саломатии ноҳияи Сангвор
Ақобирова Рамазон Каримович	директори Корхонаи фаръии давлатии «Бақайдгирии молу мулкӣ гайриманкул» дар ноҳияи Лахш
Хусронов Зафар Абдусамъад Рустамовна Фарзона Тоҷиддиновна	мудир шӯъбаи кадрҳои шабакаи муассисаҳои кумаки аввалияи санитарии тиббии ноҳияи Рашт

қароргоҳ - ноҳияи Рашт, шаҳраки Гарм, кӯчаи И.Сомонӣ, 42 (бинои Қасри фарҳанги ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Хучанд №13	
Раиси комиссия	
Саидзода Илҳом Сайфулло	сартабиби дармонгоҳи стоматологии вилояти Суғд
Муовини раиси комиссия	
Комилзода Нуриниссо Раҷабӣ	директори минтақаи маркази хизматрасонии иҷтимоӣ ба пиронсолон ва маънобон дар шаҳри Хучанд
Котиби комиссия	
Валиев Толибҷон Далимович	декани факултети кори табобати филиали Коллеҷи тиббии шаҳри Гулистон дар шаҳри Хучанд
Аъзои комиссия	
Бобочонова Дилбар Мухторовна	роҳбари озмони хонандагони муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №23-и шаҳри Хучанд
Кенҷаев Шухратҷон Юсубович	декани факултети ҳуқуқшиносии Донишгоҳи давлатии ҳуқуқ, бизнес ва сиёсати Тоҷикистон
Шерфидинов Алим Асанович	мудир хоҷагии дармонгоҳи стоматологии вилояти Суғд
Олимова Зайнабҷон Маҳмадҷон	муҳандиси шӯъбаи фуруши Корхонаи воҳиди давлатии коммуналии «Хучандобуқана»
Ҳомидова Замира Ғафурҷонҷон	директори маркази хизматрасонии иҷтимоӣ дар шаҳри Хучанд

қароргоҳ - шаҳри Хучанд, хиёбони И.Сомонӣ, 36 (бинои филиали Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Шабакаҳои тақсимоти барқ»)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Бобоҷон Ғафуров №14	
Раиси комиссия	
Ҷуразода Муродҷон Абдуалӣ	менечери сохтори госпиталии ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Муовини раиси комиссия	
Эргашзода Мавлуда Али	муовини директор оид ба корҳои илмӣ дар филиали Институти боғпарварию сабзавоткори Академияи илмҳои кишоварзии Тоҷикистон дар вилояти Суғд
Котиби комиссия	
Искандаров Фирӯзҷон Насриддинович	сардори раёсати Агентии меҳнат ва шугли аҳоли дар ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Аъзои комиссия	
Шарифзода Ҳалим Шариф Бахоҳурзода Баҳриддин	сардори раёсати молияи ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Каландарзода Муҳаммад Самъод Рафиқҷон Зоидаев	мудир бахши ҷавонон ва варзиши ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Сатторов Шухрат Амонҷонвич	директори маъмурияти муассисаҳои сохташаванда дар ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Ҳалимов Мирзохотам Хусенбоевич	сардори муассисаи серсоҳирии хоҷагии манзилӣ - риғфои ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Мусофирӣён Мирали Сайдали	сардори раёсати оморӣ ноҳияи Бобоҷон Ғафуров

қароргоҳ - ноҳияи Б. Ғафуров, шаҳраки Ғафуров, кӯчаи Роҳи оҳанҷиён, 3а (бинои раёсати молияи ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Урунҷоҷаев №15	
Раиси комиссия	
Муллобоев Рауф Қаюмович	табиби муолиҷавии беморхонаи ноҳиявии №3
Муовини раиси комиссия	
Иброҳимов Ҳабибулло Тухтабоевич	муовини директори Муассисаи давлатии «Қасри маданияти Арбоб»
Котиби комиссия	
Дадохҷоҷаева Зумрадҷон Норҷуҷаевна	корманди Ҷамоати деҳоти Унҷӣ
Аъзои комиссия	
Ҳайдарзода Муҳаммадҷон Мухтор	сардори раёсати оморӣ ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Рашидов Абдурашидҷон Собитович	нозирӣ кумитаи идораи заминӣ ноҳияи Бобоҷон Ғафуров
Қобилова Азизахон Шарифҷоҷаевна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи гайридавлатии «Нуррафшони нур»
Тоҷиев Ашӯрбой Ҳоҷибоевич	корманди ҶШСК ба номи «С. Урунҷоҷаев»
Тураҷулов Турдимурод Турсунбоевич	раиси кооперативи истеҳсолӣ ба номи Т. Қушатов
Эргашев Нӯмонҷон Абдураҳмонҷон	муовини сардори стансияи мубориза алайҳи беморҳои ҳайвонот

қароргоҳ - ноҳияи Б.Ғафуров, деҳоти Унҷӣ, кӯчаи Ленин 106 (бинои Муассисаи давлатии «Қасри маданияти Арбоб»)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ҷаббор Расулов №16	
Раиси комиссия	
Ҳолматова Темирҷон Турақуллоевна	директори Муассисаи давлатии «Литсейи хонандагони болаёқат»-и ноҳияи Ҷаббор Расулов
Муовини раиси комиссия	
Азизов Шодиқул Ҳазратқуллович	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №16-и ноҳияи Зафаробод
Котиби комиссия	
Бабаева Гулсун Одиловна	директори кудакистони хусусии «Файзбахш»-и ноҳияи Ҷаббор Расулов
Аъзои комиссия	
Аҳлиллозода Азиз Ҳамидулло	муовини директори Корх

Қ А Р О Р И

КОМИССИЯИ МАРКАЗИИ ИНТИХОБОТ ВА РАӢЙПУРСИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН

Дар бораи ташкили комиссияҳои ҳавзавии интихобот оид ба интихоботи вакилони Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ҳавзаҳои ҳудудии яқмандатии интихобот

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Панҷакент №21	
Раиси комиссия	
Сафаров Маҳмадмурод Мирзоевич	директори Муассисаи давлатии таълими «Коллеҷи тиббии шаҳри Панҷакент»
Муовини раиси комиссия	
Қиёмзода Шохида	мушовири шӯъбаи маорифи шаҳри Панҷакент
Котиби комиссия	
Атҳамова Шаҳноза Ибрагимовна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №1-и шаҳри Панҷакент
Аъзои комиссия	
Амонқуллова Моҳира Шарофовна	собиқадори меҳнат
Иноатов Саъдилло Муродиллоевич	директори Ҷамъияти соҳаҳои кушоаи «Асп»
Бобобекова Манижа Низомидиновна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №1-и шаҳри Панҷакент
Насруллоева Заррина Хусейнова	директори филиали Муассисаи давлатии «Маркази таълими калонсолони Тоҷикистон» дар шаҳри Панҷакент
Умарзода Балхиддин Нурқулӣ	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №10-и шаҳри Панҷакент
Ризоев Облоқул	раиси шурои собиқадорони меҳнати шаҳри Панҷакент

қароргоҳ - шаҳри Панҷакент, хiebони Рӯдакӣ, 102 (бинои Маҷмааи эҷодии фарҳангии ба номи Л.Шерали)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Айни №22	
Раиси комиссия	
Бахриддин Фатҳиддин Наҷиддинович	раиси кумитаи иттифоқи касбаи қормандони соҳаи маорифи ноҳияи Айни
Муовини раиси комиссия	
Каримова Узабоқ Аминовна	раиси иттифоқи касбаи ноҳияи Айни
Котиби комиссия	
Аҳмедов Бақо	қорманди кумаки аввалияи тиббию санитарии ноҳияи Айни
Аъзои комиссия	
Хокирозода Абдушукр Ғиёҳ	муовини озоди Шурои ҳаракати ваҳдати миллӣ дар ноҳияи Айни
Халилов Абдухалил Киримович	мудир бахши сармоязгорӣ ва идораи молу мулкӣ давлатии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Айни
Зокирова Нигора Зокировна	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №46-и ноҳияи Айни
Фуқрати Фарҳунда	директори муассисаи таҳсилоти томактабии №3-и ноҳияи Айни
Миракова Мутриба Юсуфовна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №2-и ноҳияи Кӯхистони Мастҷоҳ
Икромов Абдунаим Ҳафизович	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №13-и шаҳри Панҷакент

қароргоҳ - ноҳияи Айни, кӯчаи Рӯдакӣ, 57 (бинои раёсати кишоварзии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Айни)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Истаравшан №23	
Раиси комиссия	
Оқилов Хушбахт Бобоҷонович	сардори раёсати Агентии давлатии сугуртаи иҷтимоӣ ва нафақа дар шаҳри Истаравшан
Муовини раиси комиссия	
Ашӯрова Мадина Азамовна	директори гимназияи №1-и шаҳри Истаравшан
Котиби комиссия	
Ҳамдамов Ёдгор Бурҳонович	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №61-и шаҳри Истаравшан
Аъзои комиссия	
Абдураимзода Зариф Қодир	муовини мудири Қорхонаи воҳиди давлатии «Бонки амонатгузори «Амонатбанк» дар ноҳияи Шахристон
Раҳимов Гулҷеҳра Каримбердиевна	сармуҳосиби Почтаи ноҳияи Шахристон
Чаббаров Равшанбек Сатторович	нафақагир
Расулов Муҳаммадӣ Ҳомидович	сартабиби маркази стоматологии шаҳри Истаравшан
Раҳимов Аскарҷон Турсунович	менеҷери кумаки аввалияи тиббию санитарии 2 шаҳри Истаравшан
Бабаева Дилрабо Нуомовна	мудир кабинети методи раёсати маорифи шаҳри Истаравшан

қароргоҳ - шаҳри Истаравшан, хiebони И.Сомонӣ, кӯчаи Ғ. Абдуллоев, б/р (бинои маркази адлияи шаҳр)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Деваштич №24	
Раиси комиссия	
Қаюми Атаҳон Абдуллозада	сармуҳандиси Ҷамъияти дорои масъулияти маҳдуди «Айман» -и ноҳияи Деваштич
Муовини раиси комиссия	
Зикриллоев Шараф Мирзоевич	раиси иттифоқи касбаи қормандони соҳаи маорифи ноҳияи Деваштич
Котиби комиссия	
Атауллоева Насиба Муҳидуллоевна	директори Гимназияи №1-и ноҳияи Деваштич
Аъзои комиссия	
Зиёзода Дилмурод Юсуф	мудир бахши Ҳадамоти муҳоҷират дар ноҳияи Деваштич
Олимова Заррина Аминовна	нозир шӯъбаи кадрҳои кумаки аввалияи тиббию санитарии ноҳияи Деваштич
Расулов Фирӯз Абдуевич	сардори шӯъбаи Агентии меҳнат ва шуғли аҳолии ноҳияи Деваштич
Ғиёсиддинзода Бунафша	сардори Маркази ёри иҷтимоии ноҳияи Деваштич
Комиллов Назирҷон Наимович	директори Муассисаи давлатии мактаби варзиши ба номи Бוגут Ҳолови ноҳияи Деваштич
Рӯзиев Фарҳод Норбоевич	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №40-и шаҳри Истаравшан

қароргоҳ - ноҳияи Деваштич, шаҳраки Гонҷӣ, кӯчаи И. Сомонӣ, 20 (бинои қасри фарҳангии ноҳия ба номи А.Рӯдакӣ)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Спитамен №25	
Раиси комиссия	
Бекмуродзода Махлоҳат Бердимухаммад	мудир шӯъбаи маорифи ноҳияи Спитамен
Муовини раиси комиссия	
Холиқова Муҳаддас Сатторовна	мушовири шӯъбаи маорифи ноҳияи Спитамен
Котиби комиссия	
Явҷанов Ҳасанбой Раҷмонвич	мушовири ҳуҷраи методи шӯъбаи маорифи ноҳияи Спитамен
Аъзои комиссия	
Ебоев Наимҷон Мансурович	духтури осебшиносии беморхонаи марказии ноҳияи Спитамен
Мавлонова Фарангиз Абдулахатовна	муҳосиби шӯъбаи маорифи ноҳияи Спитамен
Шарипова Муҳайё Раҳमतовна	директори китобхонаи марказии ноҳияи Спитамен
Фаттоева Саломат Абдуисмоновна	директори маркази таҳсилоти иловагии ноҳияи Спитамен
Шарипов Мирзониз Собирович	нозир шӯъбаи маорифи ноҳияи Спитамен
Соқиматов Азизҷон Мақсумович	муовини роҳбари кумаки аввалияи тиббию санитарии ноҳияи Спитамен

қароргоҳ - ноҳияи Спитамен, шаҳраки Навкат, кӯчаи Спитамен (бинои китобхонаи марказии ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Бохтар №26	
Раиси комиссия	
Ашурзода Амонулло Ашур	сармутаҳассиси - ҳуқуқшиносии дастгоҳи раиси шаҳри Бохтар
Муовини раиси комиссия	
Шерхонзода Ҳайдарали Шерхон	сардори ҚДММ «Фаровон Ҷурғонтеппа» дар шаҳри Бохтар
Котиби комиссия	
Холов Зоиршо Маҳмадхонвич	ҷонишини директори литсейи «Ориён»-и шаҳри Бохтар

Аъзои комиссия	
Нурализода Умед	директори ҚДФ «Бақайдғирии молу мулкӣ ғайриманқул» дар шаҳри Бохтар
Алтибаева Насиба	узви коллегияи адвокатҳои вилояти Хатлон
Давлатов Хайрулло Ғардуллоевич	муовини директори генералии ҚДММ «СИТ Рӯшди Хатлон»
Яров Абдукарим Джаборович	директори ҚДФ «Обтаъминкунӣ ва канализатсия» -и шаҳри Бохтар
Имомов Ҳасан	директори Коллеҷи ҳусусии тиббӣ дар шаҳри Левақанд
Шарипова Ҳикоят Маҳмадовна	нозир кадрҳои Муассисаи давлатии коммунали ва ҷароғонкунои орошиши шаҳри Бохтар

қароргоҳ - шаҳри Бохтар, кӯчаи Бобоҷон Ғафуров, 27 (бинои Коллеҷи мақсусгардониди аграрӣ дар шаҳри Бохтар)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Кӯшонӣ №27	
Раиси комиссия	
Чилпазода Аъзамҷон Қарахон	сардори раёсати молияи ноҳияи Кӯшонӣ
Муовини раиси комиссия	
Каримов Абдуҷаббор Қурбоналиевич	директори маркази минтақавии хизматрасонии иҷтимоии ноҳияи Кӯшонӣ
Котиби комиссия	
Ғуломов Додарҷон Фатҳиддинович	мудирӣ ҳадамоти назорат дар шӯъбаи маорифи ноҳияи Кӯшонӣ
Аъзои комиссия	
Муҳидинов Ҳамроқул	нафақагир
Ниязова Замира	сармутаҳассиси шӯъбаи рушди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи дастгоҳи раиси ноҳияи Кӯшонӣ
Ҳоҷаева Қурбонӣ Ёқубовна	қорманди бахши фарҳангии ноҳияи Кӯшонӣ
Қурбонов Бобокалон Худойодович	ҷонишини директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №33-и ноҳияи Кӯшонӣ
Алиев Азамат Чирабкович	сармутаҳассиси раёсати молияи ноҳияи Кӯшонӣ
Ҳалимов Сафар	собиқадори меҳнат

қароргоҳ - ноҳияи Кӯшонӣ, Ҷамоати шаҳраки Сомонӣ, кӯчаи Сино, 62 (бинои раёсати молияи ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Абдурахмони Ҷомӣ №28	
Раиси комиссия	
Наҷиддинов Сафарбек Шамсиддинович	раиси шурои ҷанговарони башардӯсти ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Муовини раиси комиссия	
Шарипов Салимҷон Умарович	мудирӣ шӯъбаи бақайдғирии Қорхонаи давлатии фарзии «Бақайдғирии молу мулкӣ ғайриманқул» -и ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Котиби комиссия	
Ҳалимов Шариф Сидқимуродович	иқтисодчии шӯъбаи маорифи ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Аъзои комиссия	
Шоймардонова Дилафруз Ҳамроҳуллоева	сармутаҳассиси раёсати Агентии давлатии сугуртаи иҷтимоӣ ва нафақа дар ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Тошев Шаҳбоз Салимҷонович	сардори идораи роҳсозии ноҳия
Ғулова Раҷабҷоҳ Асоевна	омӯзгори муассисаи таълимии №1-и ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Нусратуллоев Абулбақ	сардухтури маркази назорати давлатии санитарии эпидемиологӣ дар ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Баротмаҳмадович Шарипова Зирамоҳ Беговна	сармутаҳассиси раёсати молияи ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ
Аҳмадов Диловар Маҳмадуллоевич	директори бойгонии байнидоруваии ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ

қароргоҳ - ноҳияи Абдурахмони Ҷомӣ, Ҷамоати шаҳраки Ҳоҷамастон, кӯчаи Сомонӣ, 24 (бинои шӯъбаи маорифи ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ёвон №29	
Раиси комиссия	
Каримзода Маҳмадусуф Карим	муовини директори Муассисаи давлатии «Хона-интернати пиронсолон ва маъбӯбони ноҳияи Ёвон»
Муовини раиси комиссия	
Бекназарзода Хайриддин Зоиршоҳ	мудир бахши иқтисод, савдо ва мониторинги Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ёвон
Котиби комиссия	
Ҳоҷиева Таҳмина Саидмуродовна	мудирӣ шӯъбаи кор бо занон ва оилаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ёвон
Аъзои комиссия	
Аслонбеков Муборакшох Раҳимов Ғайазали Раҷабалиевич	сармутаҳассиси шӯъбаи оморӣ ноҳияи Ёвон
Раҳимов Ғайазали Раҷабалиевич	мудир бахши сармоязгорӣ ва идораи амволи давлатии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ёвон
Умमतова Ҳидоят Қамбаралиевна	омӯзгори Коллеҷи технологи Тоҷикистон дар ноҳияи Ёвон
Каримов Лутфулло Латифович	сардори шӯъбаи таъиноти нафақаи раёсати АДСИН дар ноҳияи Ёвон
Лолаева Гулдаста Нурлиевна	сармутаҳассиси шӯъбаи таъиноти ва кор бо роҳсозии дастгоҳи раиси ноҳияи Ёвон
Қобилова Муянсара	мушовири шӯъбаи маорифи ноҳияи Ёвон

қароргоҳ - ноҳияи Ёвон, кӯчаи М. Турсунзода, 42 (бинои Ҷамоати шаҳраки Ёвон)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ҷалолиддини Балхӣ №30	
Раиси комиссия	
Пулдодҷон Муинҷон Иброҳимҷонович	сардори шӯъбаи Агентии оморӣ назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон дар ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Муовини раиси комиссия	
Алларова Саодатхон Саматовна	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №10-и ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Котиби комиссия	
Ширинов Мирсаид Маҳмудович	нозир мизи ҳарбии бақайдғирии Ҷамоати шаҳраки Балхи ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Аъзои комиссия	
Шамсиддинзода Насриддин Шамсиддин	сармутаҳассиси бахши дин, танзими анъана ва ҷашну маросими Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Дӯстӣ
Нарзиева Ҳолисамоҳ Мамашарифовна	мутаҳассиси пешбари бахши сармоязгорӣ ва идораи молу мулкӣ давлатӣ дар ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Саъдуллоев Қисматулло Мирзоевич	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №5-и ноҳияи Кубодиён
Зарипов Ҳасан Саидович	муовини директори Қорхонаи давлатии фарзии «Бақайдғирии молу мулкӣ ғайриманқул» дар ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Вализода Ҷаҳонгир Азизхон	ҳазинадори бахши Сабти асноди ҳолати шаҳравандӣ дар ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ
Одиназода Шарифбек Мираҳмад	сардори шӯъбаи сохтмони асосии назди Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ

қароргоҳ - ноҳияи Ҷалолиддини Балхӣ, Ҷамоати шаҳраки Балх, кӯчаи Ч. Рӯмӣ, 29 (бинои Кинотеатри ба номи М.Горький)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Кубодиён №31	
Раиси комиссия	
Шарипова Тоҷинисо Хошимовна	раиси собиқадорони ҷангу меҳнати ноҳияи Кубодиён
Муовини раиси комиссия	
Расулзода Абдуғани Нормумин	мутаҳассиси пешбари шӯъбаи маорифи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Кубодиён
Котиби комиссия	
Раҳимова Дилбар Муродовна	қорманди шӯъбаи маорифи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Кубодиён
Аъзои комиссия	
Пулдодҷон Муҳаммад	директори маркази ташаққули тарзи ҳаёти солими ноҳияи Кубодиён

Турақуллов Фарух Маҳмадрасулович	директори мактаби варзиши ноҳияи Шахритус
Нишонов Зафар Джафарович	мудир бахши иқтисод ва мониторинги ноҳияи Шахритус
Ғафуров Мансурҷон Абдурасулович	мутаҳассиси шӯъбаи рушди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Шахритус
Додхудоев Имомёрбек Сулаймонович	муҳосиби муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №7-и ноҳияи Носири Хусрав
Саидзода Муборакшо Бозорали	мудирӣ шӯъбаи кишоварзии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Носири Хусрав

қароргоҳ - ноҳияи Кубодиён, Ҷамоати шаҳраки Кубодиён, кӯчаи И.Сомонӣ, б/р (бинои қасри фарҳангии ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ваҳш №32	
Раиси комиссия	
Искандарзода Дилшод Мирзошо	и.в. мудири шӯъбаи иқтисод ва савдои Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ваҳш
Муовини раиси комиссия	
Сайдализода Исоидин	сардори бахши ҳифзи муҳити зисти ноҳияи Ваҳш
Котиби комиссия	
Ғайзуллоева Шамсия Саидқулловна	мутаҳассиси пешбари бахши сармоязгорӣ ва амволи давлатии ноҳияи Ваҳш
Аъзои комиссия	
Қурбонов Афзалшо Курбатуллоевич	духтури кӯдакони беморхонаи марказии ноҳияи Ваҳш
Ғайазалиев Мустафо	сардори идораи коммуналгии ноҳияи Ваҳш
Лолаев Файзиддин Аҳлиддинович	мутаҳассиси бахши бойгонии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ваҳш
Ғулов Рамазон Нурович	омӯзгори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №53-и ноҳияи Ҷалолиддини Балхи
Шайманов Ашурбек Сафарович	раиси Ҷамоати деҳоти Навбахори ноҳияи Кӯшонӣ
Салихов Олимҷон Таъевич	мутаҳассиси шӯъбаи рушди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи дастгоҳи раиси ноҳияи Ваҳш

қароргоҳ - ноҳияи Ваҳш, Ҷамоати шаҳраки Ваҳш, кӯчаи А.Шоев, 31 (бинои идораи ҳоҷагии обёрӣ ва беҳдошти заминӣ ноҳия)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Ҷайхун №33	
Раиси комиссия	
Эшонзода Умед Ҳаким	мудирӣ шӯъбаи маорифи ноҳияи Ҷайхун
Муовини раиси комиссия	
Аҳмедов Муҳаммади Саъдҷонович	муовини сартабиби беморхонаи марказии ноҳияи Ҷайхун
Котиби комиссия	
Бахтдавлатова Аввало Бахтибековна	мудирӣ кабинети методи шӯъбаи маорифи ноҳияи Ҷайхун
Аъзои комиссия	
Шарафзода Абдусаттор Сафар	директори маркази назорати давлатии санитарии эпидемиологӣ ноҳияи Ҷайхун
Муқимов Юсуф Ҳофизович	роҳбари шабакаҳои кумаки аввалияи тиббию санитарии ноҳияи Ҷайхун
Саидназаров Олимназар Бойназарович	муовини директори литсейи касбии техникӣ ноҳияи Ҷайхун
Худойдоди Изатулло	мудир бахши кор бо ҷавонон ва варзиши ноҳияи Ҷайхун
Тоҷидинзода Суҷангул Тоҷидин	мудир бахши кор бо занон ва оилаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Ҷайхун
Достиев Рустам Негматович	роҳбари ХДФ «Ғайзобод»-и ноҳияи Дӯстӣ
Раҷабзода Мирзо Раҳим	муовини раиси ноҳияи Панҷ
Аюбов Қамшед Исломович	директори муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №42-и ноҳияи Ҷалолиддини Балхи

қароргоҳ - ноҳияи Ҷайхун, Ҷамоати шаҳраки Дӯстӣ, кӯчаи Борбади Марвази, 24 (бинои литсейи касбии техникӣ №34)

Ҳавзаи ҳудудии яқмандатии интихоботи Фарҳор №34	
Раиси комиссия	
Назарзода Алиҷон Исмоил	собиқадори меҳнат
Муовини раиси комиссия	
Шоимардонзода Хайрулло Имом	сармутаҳассиси шӯъбаи маорифи ноҳияи Фарҳор
Котиби комиссия	
Рашидов Пайрав Музафарович	директори «Маркази хизматрасонии иҷтимоӣ дар хона»-и ноҳияи Фарҳор
Аъзои комиссия	
Меҳрубонзода Сорбон Абдукарим Кенҷаев Фарҳод Сатторович	мудир бахши Ҳадамоти муҳоҷират дар ноҳияи Панҷ
Ғайзуллоева Бастул Шариповна	муҳосиби кумаки аввалияи тиббию санитарии ноҳияи Фарҳор
Қаноатова Мунира Абулғафаровна	

КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН

барои ишғоли мансабҳои холии маъмурии хизмати давлатии зерин ОЗМУН эълон менамояд:

№ т/р	Номгӯи мансабҳои холий	Талаботи тахассусӣ	Музди меҳнат
1	Муовини сардори раёсати таҳлил	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	3803 сомонӣ
2	Муовини сардори раёсати моликияти давлатӣ	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	3803 сомонӣ
3	Муовини сардори раёсати ҳуқуқ	Олии ҳуқуқшиносӣ, дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	3803 сомонӣ
4	Сардори шӯъбаи назорат	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, филологӣ, аграрӣ, гуманитарӣ, омӯзгорӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	3114 сомонӣ
5	Сардори шӯъбаи танзими низоми иҷозатдиҳӣ ва иҷозатномадиҳӣ раёсати танзими низоми иҷозатдиҳӣ, иҷозатномадиҳӣ ва мониторинги санҷишҳо	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	3114 сомонӣ
6	Сармутахассиси шӯъбаи ҳамкориҳои хориҷӣ	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, лингвисти забонҳои хориҷӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
7	Сармутахассиси раёсати ҳуқуқ	Олии ҳуқуқшиносии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
8	Сармутахассиси шӯъбаи назорат	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, филологӣ, аграрӣ, гуманитарӣ, омӯзгорӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
9	Сармутахассиси шӯъбаи ташкили тендерҳои сармоягузорӣ	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
10	Сармутахассиси раёсати дастгирии соҳибкорӣ (2 воҳиди корӣ)	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
11	Сармутахассиси раёсати моликияти давлатӣ	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ
12	Сармутахассиси шӯъбаи мониторинги санҷишҳо	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	2320 сомонӣ

13	Мутахассиси пешбари раёсати таҳлил (2 воҳиди корӣ)	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, таҳлилий, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1890 сомонӣ
14	Мутахассиси пешбари раёсати сармоягузори давлатӣ	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1890 сомонӣ
15	Мутахассиси пешбари раёсати моликияти давлатӣ (2 воҳиди корӣ)	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1890 сомонӣ
16	Мутахассиси пешбари раёсати сармоягузори мустақим	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1890 сомонӣ
17	Мутахассиси шӯъбаи ҳамкориҳои хориҷӣ	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, лингвисти забонҳои хориҷӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1554 сомонӣ
18	Мутахассиси шӯъбаи назорат	Олии иқтисодӣ, ҳуқуқшиносӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, филологӣ, аграрӣ, гуманитарӣ, омӯзгорӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1554 сомонӣ
19	Мутахассиси раёсати сармоягузори мустақим	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1554 сомонӣ
20	Мутахассиси раёсати сармоягузори давлатӣ	Олии иқтисодӣ, муносибатҳои байналмилалӣ, ҳуқуқшиносӣ, мутахассисони соҳаи идоракунии давлатӣ, гуманитарӣ ва мутахассисони касбии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1554 сомонӣ
21	Мутахассиси раёсати ҳуқуқ	Олии ҳуқуқшиносии дорои қобилияти кор бо технологияҳои муосири электронӣ	1554 сомонӣ

Барои иштирок дар озмун ҳуҷҷатҳои зерин пешниҳод карда мешаванд:

- ариза ба унвони раиси кумита;
- варақаи шахсии баҳисобгирии кадрҳо;
- тарҷумаи ҳол;
- 4 дона сурат (2 дона 4x6, 2 дона 3x4);
- нусхаи ҳуҷҷати тасдиқкунандаи таҳсилот;
- нусхаи дафтарчаи меҳнатӣ (ба ғайр аз ҳолатҳое, ки шахс собиқаи меҳнатӣ надорад);
- нусхаи шиноснома;
- нусхаи гувоҳномаи рақами мушаххаси андозсупоранда;
- нусхаи СИН;
- маълумотномаи доғи судӣ;
- маълумотнома оид ба вазъи саломати шакли 038;
- маълумот дар бораи даромад ва вазъи молу мулк;
- нусхаи дафтарчаи ҳарбӣ (барои шахсоне, ки хизмати ҳарбиро адо намудаанд);
- маълумотнома (объективка) аз ҷойи кор.

Барои ишғоли мансабҳои муовини сардори раёсат 5 сол собиқаи хизмати давлатӣ ё 6 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ,

сардори шӯъба - 4 сол собиқаи хизмати давлатӣ ё 5 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ, сармутахассис - 2 сол собиқаи хизмати давлатӣ ё 3 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ ва мутахассиси пешбар 1 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ муқаррар карда шудааст.

Малакаи хуби муошират бо аҳли ҷомеа, аз ҷумла маҳорати ба роҳ мондани ҳамкорӣ ҳангоми татбиқи манфиатҳои давлатӣ, донишони таърих, фарҳанг, муқаддасоти миллӣ, забонҳои хориҷӣ ва давлатӣ ҳатмист.

Муҳлати пешниҳоди ҳуҷҷатҳо - 21 рӯз аз рӯзи нашри эълон.

Суроғаи қабули ҳуҷҷатҳо: шаҳри Душанбе, кӯчаи Шохтемур 27, шӯъбаи кадрҳо ва корҳои махсуси Кумитаи давлатии сармоягузорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон (хуҷраҳои 49, 50).

Телефонҳои барои тамос: 221-73-36, 221- 47-68. Маълумоти муқаммал дар сомонаи расмӣ кумита www.investcom.tj ҷойгир карда шудааст.

Афзалият ба занҳо дода мешавад.

ХАДАМОТИ ИҶРОИ НАЗДИ ҲУКУМАТИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН

барои ишғоли мансабҳои холии маъмурии хизмати давлатии зерин ОЗМУН эълон менамояд:

Дастгоҳи марказӣ, шаҳри Душанбе ва шаҳри ноҳияҳои тобеи ҷумҳурӣ:

1. Мутахассиси пешбари раёсати пешбурди феҳристи қарздорон ва махзани электронӣ, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;
2. Мутахассиси шӯъбаи умумӣ ва корҳои махсус, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;
3. Мутахассиси шӯъбаи робитаҳои байналмилалӣ, таҳлил ва робита бо ҷомеа, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;
4. Мутахассиси бахши технологияҳои иттилоотӣ ва рақамикунӣ, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;
5. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Исмоили Сомони шаҳри Душанбе, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;
6. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Шохмансури шаҳри Душанбе, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;
7. Иҷроии Хадамоти иҷро дар суди ҳарбии гарнизони Душанбе, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;
8. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Шугнон, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;
9. Иҷроии калони Хадамоти иҷро дар ноҳияи Лахш, маоши мансабӣ - 1809,60 сомонӣ.

Раёсати иҷро дар ВМКБ:

10. Мутахассиси пешбари раёсат,

маоши мансабӣ - 1599,20 сомонӣ;

11. Мутахассис, маоши мансабӣ - 1390,40 сомонӣ;

12. Иҷроии калони Хадамоти иҷро дар суди ҳарбии гарнизони Хоруғ, маоши мансабӣ - 1950 сомонӣ;

13. Иҷроии калони Хадамоти иҷро дар шаҳри Хоруғ, маоши мансабӣ - 1602 сомонӣ;

14. Иҷроии Хадамоти иҷро дар суди ҳарбии гарнизони Хоруғ, маоши мансабӣ - 1602 сомонӣ;

15. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Хоруғ, маоши мансабӣ - 1602 сомонӣ;

16. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Дарвоз, маоши мансабӣ - 1532,40 сомонӣ;

17. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Мурғоб, маоши мансабӣ - 2375,60 сомонӣ;

18. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Рӯшон, маоши мансабӣ - 1532,40 сомонӣ;

19. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Роштқалъа, маоши мансабӣ - 1532,40 сомонӣ;

20. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Шугнон, маоши мансабӣ - 1532,40 сомонӣ.

Раёсати иҷро дар вилояти Суғд:

21. Мутахассиси раёсат, маоши мансабӣ - 1345,60 сомонӣ;

22. Иҷроии Хадамоти иҷро дар суди иқтисодии вилояти Суғд, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

23. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Хучанд, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

24. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Панҷакент, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

25. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Конибодом, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

26. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Бобоҷон Ғафуров, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ;

27. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Мастчоҳ, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ.

Раёсати иҷро дар вилояти Хатлон:

28. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Бохтар, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

29. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Норақ, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

30. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Кӯлоб, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

31. Иҷроии Хадамоти иҷро дар шаҳри Левакент, маоши мансабӣ - 1554,40 сомонӣ;

32. Иҷроии Хадамоти иҷро дар ноҳияи Фарҳор, маоши мансабӣ - 1484,80 сомонӣ.

Барои иштирок дар озмун ҳуҷҷатҳои зерин пешниҳод карда мешаванд:

- ариза ба унвони роҳбари мақомот;
- варақаи шахсии баҳисобгирии кадрҳо;
- сурати 4x6 - 2 дона, 9x12 - 1 дона;
- тарҷумаи ҳол (дастнавис ва чопӣ);
- нусхаи шиноснома;
- нусхаи диплом бо замимааш;
- маълумотномаи тиббӣ оид ба вазъи саломати (шакли 038 УЕ);
- нусхаи гувоҳномаи рақами мушаххаси андозсупоранда (РМА);
- эълоннома дар бораи даромадҳо ва вазъи молумулкии худ аз мақомоти андоз;
- маълумотнома аз ҷойи истиқомат;
- маълумотнома дар бораи ҳайати оила;
- маълумотнома оид ба надоштани доғи судӣ;
- рақами ягонаи суғуртаи (СИН);
- нусхаи билети ҳарбӣ;
- хислатнома;
- нусхаи дафтарчаи меҳнатӣ (ба ғайр аз ҳолатҳое, ки шахс собиқаи меҳнатӣ надорад);
- ҷузвдон (скорошиватель);
- лифофа.

Талаботи тахассусӣ барои

ишғоли мансаби иҷроии калони

мақомоти иҷро:

- таҳсилоти олии ҳуқуқшиносӣ;
- 2 сол собиқаи хизмати давлатӣ ё 3 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ;
- дониш ва малакаи роҳбарӣ, идоракунии, банақшагирии раванди кор ва кор бо тобеон;
- малакаи хуби муошират бо аҳли ҷомеа, аз ҷумла маҳорати ба роҳ мондани ҳамкорӣ ҳангоми татбиқи манфиатҳои давлатӣ;
- донишони Конституцияи Ҷумҳурии Тоҷикистон, дигар қонунҳо ва санадҳои меъёрии ҳуқуқии соҳавӣ;
- донишони таърих, фарҳанг, муқаддасоти миллӣ, забони давлатӣ, як забони хориҷӣ;
- малакаи кор бо компютер.

Талаботи тахассусӣ барои ишғоли мансаби мутахассиси пешбар ва иҷроии мақомоти иҷро:

- таҳсилоти олии ҳуқуқшиносӣ;
- 1 сол собиқаи умумӣ меҳнатӣ;
- малакаи хуби муошират бо аҳли ҷомеа, аз ҷумла маҳорати ба роҳ мондани ҳамкорӣ ҳангоми татбиқи манфиатҳои давлатӣ;
- донишони Конституцияи Ҷумҳурии Тоҷикистон, дигар қонунҳо ва санадҳои меъёрии ҳуқуқии соҳавӣ;
- донишони таърих, фарҳанг,

муқаддасоти миллӣ, забони давлатӣ, як забони хориҷӣ;

- малакаи кор бо компютер.

Талаботи тахассусӣ барои ишғоли мансаби мутахассис:

- таҳсилоти олии ҳуқуқшиносӣ;
- малакаи хуби муошират бо аҳли ҷомеа, аз ҷумла маҳорати ба роҳ мондани ҳамкорӣ ҳангоми татбиқи манфиатҳои давлатӣ;
- донишони Конституцияи Ҷумҳурии Тоҷикистон, дигар қонунҳо ва санадҳои меъёрии ҳуқуқии соҳавӣ;
- донишони таърих, фарҳанг, муқаддасоти миллӣ, забони давлатӣ, як забони хориҷӣ;
- малакаи хуби истифодабарии технологияҳои иттилоотии коммуникатсионии муосир (компютер).

Суроғаи қабули ҳуҷҷатҳо:

Ҳуҷҷатҳо аз тарафи комиссияи қабул дар нишони шаҳри Душанбе, кӯчаи И.Сомонӣ 8 (бинои Иттифоқи нависандагони Тоҷикистон, ошонаи 3-юм) дар давоми 21 рӯз аз рӯзи нашри эълон дар бораи гузаронидани озмун қабул карда мешаванд. Телефонҳои барои тамос: 228-98-29; 228-98-36.

Эзоҳ: Иловапул ба маоши мансабӣ барои собиқаи хизмати давлатӣ ҳар моҳ ба андозаи муқарраргардида пардохт карда мешавад.

БА ТАВАҚҚУҲИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛПРАСОНҲО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД

Агенти хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон (минбаъд - мақомоти ваколатдор) ва ташкилотҳои харидор докталабони салоҳиятдорро барои иштирок дар озмуни хариди номгӯи зерини мол, кор ва хизматрасонӣ, ки дар як давр гузаронида мешаванд, даъват менамоянд:

№	№ ДИО	Ташкилоти харидор	Мавзуи харид	Усули харид	Навъи харид	Миқдори номгӯӣ	Санаи анҷоми қабули дархостҳо
1	426571	Хонаи кӯдакони синни томактабии №1-и шаҳри Душанбе	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	34	18.12.2024 16:25:00
2	426572	Муассисаи давлатии таълимии литсейи №3 барои хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	37	18.12.2024 16:45:00
3	426586	Муассисаи давлатии «Маркази ҷумҳуриявии мубориза бар зидди бемориҳои карантинӣ»	Молҳои хоҷагӣ, барқӣ ва канселарӣ, техникаи идоравию маишӣ, курсӣ, видеореҷистратор ва камераҳои видеои-назоратӣ	Озмуни кушод	Мол	64	20.12.2024 11:25:00
4	426568	Маркази саломатиҳои ноҳияи Файзобод	Хоначаи пластикӣ барои муҳофизон, шлагбаум, зарфи об, камераи назоратӣ ва чархҳои мошин	Озмуни кушод	Мол	10	20.12.2024 15:20:19
5	426569	Поликлиникаи стоматологияи кӯдакони шаҳри Хучанд	Маводи канселарӣ, гипохлорид, маводи хоҷагидорӣ барқӣ ва халатҳо	Озмуни кушод	Мол	61	20.12.2024 15:46:06
6	426570	Муассисаи давлатии «Истифодабарии роҳҳои ноҳияи Синои шаҳри Душанбе»	Асфалти гарми майдадона	Озмуни кушод	Мол	1	20.12.2024 16:30:00
7	426587	Кумитаи андозаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Таъмири автомашинаҳои Кумитаи андозаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Озмуни кушод	Хизматрасонӣ	1	23.12.2024 11:30:00
8	426588	Шӯъбаи фарҳанги ноҳияи Файзобод	Таъмири қорӣи бинои Осорхонаи шӯъбаи фарҳанги ноҳияи Файзобод	Озмуни кушод	Кор	1	23.12.2024 13:00:00
9	426573	Муассисаи давлатии солидгардонии руҳӣ ва наркологи шаҳри Панҷакент	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	32	03.01.2025 16:40:00
10	426574	Литсейи касбии техникаи шаҳри Панҷакент	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	20	03.01.2025 16:44:44
11	426575	Комиссариати ҳарбии вилояти Суғд	Бланкаҳо ва китобҳо	Озмуни кушод	Мол	31	03.01.2025 16:50:00
12	426576	Муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №15-и шаҳри Хучанд	Таҷҳизоти техникаӣ	Озмуни кушод	Мол	3	03.01.2025 17:10:10
13	426577	Беморхонаи марказии шаҳри Истаравшан	Таъмири қуллии шӯъбаи чашм дар Беморхонаи марказии шаҳри Истаравшан	Озмуни кушод	Кор	1	03.01.2025 17:15:00
14	426578	Мақомоти муассисаҳои сохтшавандаи Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Б. Гафуров	Таъмир ва азнавсозии Коллеҷи касбӣ - техникаи ноҳияи Б.Гафуров дар ҷамоати деҳоти Д.Холматов (корҳои намои бино ва ободонии саҳни бино)	Озмуни кушод	Кор	1	03.01.2025 17:25:25
15	426557	Донишгоҳи давлатии Хоруғ ба номи М. Назаршоев	Таҷҳизоти техникаи идоравӣ	Озмуни кушод	Мол	13	03.01.2025 18:40:00
16	426579	Муассисаи давлатии «Маркази тайёрии олимпӣ дар ВМКБ»	Микроавтобус барои эҳтиёҷоти Муассисаи давлатии «Маркази тайёрии олимпӣ дар ВМКБ»	Озмуни кушод	Мол	1	03.01.2025 18:40:00
17	426580	Муассисаи таълимии давлатии «Мақтаби президентӣ барои хонандагони болаёқат» дар шаҳри Хоруғи ВМКБ	Таҷҳизоти офисӣ	Озмуни кушод	Мол	3	03.01.2025 18:40:00
18	426581	Шӯъбаи сохтмони асосии ВМКБ	Идомаи сохтмони хонаи фарҳанг дар деҳаи Шидзӣ ноҳияи Рӯшон, (пӯшидани боми бино)	Озмуни кушод	Кор	1	03.01.2025 18:40:00
19	426582	Беморхонаи клиникавии вилояти Суғд	Реактивҳо, тестҳо ва лавозимоти тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	21	04.01.2025 09:00:00
20	426583	Маркази клиникавӣ - эндокринологии вилояти Суғд шаҳри Хучанд	Реактивҳо, реагентҳо ва лавозимоти тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	44	04.01.2025 09:09:09
21	426584	Муассисаи давлатии «Маркази микроҷарроҳии чашми вилояти Суғд»	Реактивҳо, тестҳо ва лавозимоти тиббӣ	Озмуни кушод	Мол	14	04.01.2025 09:15:00
22	426589	Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Панҷ	Чархи қорӣ ва қисмҳои эҳтиётӣ барои чархҳо	Озмуни кушод	Мол	4	06.01.2025 11:50:35
23	426590	МД «Нигӯҳдошти боғу гулашт, майдончаҳои варзишӣ ва бозии кӯдакон» дар назди Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии ноҳияи Синои шаҳри Душанбе	Таъмири қорӣи майдончаҳои варзишӣ ва бозии кӯдакони №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, воқеъ дар ноҳияи Синои шаҳри Душанбе	Озмуни кушод	Кор	1	06.01.2025 13:50:00

24	426591	Шӯъбаи ҳифзи иҷтимоии аҳолии Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии вилояти Суғд	Мебел, видеореҷистратор, роҳаткурсӣ, маснуоти сантехникӣ, молҳои нарм, барқӣ ва хоҷагӣ	Озмуни кушод	Мол	40	06.01.2025 14:50:35
25	426639	Вазорати қорҳои хориҷии Ҷумҳурии Тоҷикистон	Молҳои канселарӣ, хоҷагидорӣ, электрикӣ ва сантехникӣ	Озмуни кушод	Мол	126	23.12.2024 08:30:07
26	426631	Донишгоҳи давлатии тиббии Тоҷикистон ба номи Абуалӣ ибни Сино	Қисмҳои эҳтиётӣи автомобилӣ	Озмуни кушод	Мол	124	23.12.2024 08:30:22
27	426640	Маҷлиси намоёндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон	Қолин	Озмуни кушод	Мол	3	23.12.2024 09:00:44
28	426641	Агенти хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Асбобҳои мусиқӣ ва лавозимоти онҳо	Озмуни кушод	Мол	23	23.12.2024 09:15:29
29	426644	Муассисаи давлатии вилоятии рӯзномаи «Ҳақиқати Суғд»	Чоли рӯзномаи «Ҳақиқати Суғд»	Озмуни кушод	Хизматрасонӣ	1	23.12.2024 13:05:05
30	426645	Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии вилояти Суғд	Қолин	Озмуни кушод	Мол	1	23.12.2024 13:05:05
31	426646	Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии вилояти Суғд	Қоғазҳои офисӣ ва худчаспон	Озмуни кушод	Мол	2	23.12.2024 13:05:05
32	426638	Муассисаи илмӣ-тадқиқотӣ «Институтуи таърих, бостоншиносӣ ва мардумшиносӣ ба номи А. Дониш»-и Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон	Моноблок	Озмуни кушод	Мол	1	23.12.2024 14:00:59
33	426651	Муассисаи давлатии таълимии «Донишқадаи политехникии Донишгоҳи техникаи Тоҷикистон ба номи М. С. Осимӣ» дар шаҳри Хучанд	Таъмири дохилии бинои факултети информатика ва энергетика, магистрالی гармидиҳӣ ва таъмири толори маҷлисгоҳи бинои маъмурӣ	Озмуни кушод	Кор	1	23.12.2024 14:55:00
34	426633	Мақтаб-интернати ҷумҳуриявии кӯдакони нобинои шаҳри Ҳисор	Видеореҷистратор, камераҳои назоратӣ дар маҷмӯъ бо лавозимоташ, телевизор ва дарвозаи оҳанин	Озмуни кушод	Мол	11	23.12.2024 15:25:59
35	426634	Раёсати ҳифзи муҳити зисти вилояти Суғд	Ниҳоли дарахт	Озмуни кушод	Мол	6	23.12.2024 15:37:35
36	426635	Муассисаи давлатии «Маркази бемориҳои дил ва ҷарроҳии дилу рағҳо» дар вилояти Суғд	Молҳои барқӣ, хонагӣ, шина, кондиционер, тухмии гул, камераҳои видеои ва аксессуарҳо	Озмуни кушод	Мол	31	23.12.2024 15:43:35
37	426636	Раёсати кор бо ҷавонон ва варзиши вилояти Суғд	Лавозимоти варзишӣ ва таҷҳизоти техникаӣ	Озмуни кушод	Мол	16	23.12.2024 15:58:35
38	426637	Филиали Муассисаи давлатии «Литсейи касбии махсуси маъҷубон» дар ноҳияи Рӯшон	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	35	07.01.2025 19:00:00
39	426642	Вазорати рушди иқтисод ва савдои Ҷумҳурии Тоҷикистон	Дарахтони ороишӣ, сачоқҳои қоғазӣ, қолин, хушкунакҳо барои даст ва молҳои хоҷагидорӣ	Озмуни кушод	Мол	11	08.01.2025 11:00:00
40	426643	Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии вилояти Хатлон	Сӯзишворӣ	Озмуни кушод	Мол	2	08.01.2025 11:25:20
41	426647	Муассисаи давлатии таълимии «Гимназияи №4» дар шаҳри Хучанд	Мебел	Озмуни кушод	Мол	6	08.01.2025 14:00:00
42	426648	Муассисаи серсоҳавии «Хоҷагии манзилию рифой»-и ноҳияи Бобоҷон Гафуров	Гази моеъ	Озмуни кушод	Мол	1	08.01.2025 14:14:14
43	426649	Агенти хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон	Матоеъ ва лавозимоти барои дӯзандагӣ ва дигар либос	Озмуни кушод	Мол	17	08.01.2025 14:21:50
44	426650	Муассисаи давлатии «Маркази ҳимояи аҳоли аз бемориҳои сил»-и ноҳияи Бобоҷон Гафуров	Хӯрокворӣ	Озмуни кушод	Мол	6	08.01.2025 14:44:44

Озмуни харид дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон <https://eprocurement.gov.tj> баргузор мегардад. Довталабон барои иштирок дар озмуно бояд дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайд гирифта шаванд. Бақайдгирӣ роғон анҷом дода шуда, докталабон метавонанд барои кумак барои бақайдгирӣ ва ишти-

рок дар озмуно ба Хадмоти дастгирии истифодабарандагони Портал муроҷиат намоянд. Довталабоне, ки хоҳиши дар озмуно иштирок кардан доранд, баъди супоридани ҳаққи бебозгашт тавассути филиалҳои КВД БА ҶТ «Амонатбон» ё барномаи мобилии «Амонатмобил», хуҷҷатҳои тендерии худро бояд то вақти дар сатуни «Сана ва вақти кушодани лиффоҳо»

муайяншуда пешниҳод намоянд. Муҳлати муқарраршуда муҳлатест, ки баъди анҷоми вақт аз докталабон пешниҳодот қабул карда намешавад. **Суроға: Ҷумҳурии Тоҷикистон, шаҳри Душанбе, кӯчаи Шота Руставелӣ - 22.** Хадмоти дастгирии истифодабарандагони Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон: 446000304.

АЗ ФАРБЕҲӢ АЗИЯТ МЕКАШЕД?

Чӣ гуна аз вази зиёдатӣ халос шуданро намендонед?

ПАС ШИТОБЕД!

Бо нархи арзон метавонед аз дорунаҳо дастрас намоед.

Фитомачуи «Камак-камак» фарбеҳро рафъ сохта, иштиҳоро кам гардонид, шикамо ба андозаи пештарааш бармегардонад.

АЗ ДОРУНАҲО ПУРСОН ШАВЕД!

Истеҳсолкунанда - Россия.



МАСЛО КОРОВЯКА

- ДАВО БАРОИ ТАБОБАТИ РОҲҲОИ ПЕШОБ

МАСЛО КОРОВЯКА воситаи санҷидашудаи манфиатовар барои табобати роҳҳои пешоб, дошта натавонистани пешоб, пешобравии шабонаи кӯдакон ва калонсолон аст. Он барои табобати бемориҳои пешобдон ва найи пешоббарор низ истифода мегардад.

Тарзи истеъмол: рӯзе 2 маротиба 15-20 қатраи онро бо об нӯшидан лозим аст.

Муҳлати табобат: аз 40 то 70 рӯз. Дар ҳолати зарурӣ табобатро идома додан мумкин аст.

Истеҳсолкунанда - ООО «Биолит», Россия.



ТАНАКСОЛ - БАРОИ ИХРОҶШАВИИ ЛЯМБЛИЙ

Ширкати илмию истеҳсолии Россия воситаи нодиреро бо номи **ТАНАКСОЛ** коркард намудааст, ки он аз **чамъи гиёҳҳо** (пижма, полын, тысячелистник, девясил) **ибрат буда, ҳангоми бемориҳои паразитиву сироятӣ** **ЛЯМБЛИОЗ, АМЁБИОЗ, АСКАРИДОЗ, ЭНТЕРОБИОЗ** ва бемории **ЧИГАР** истифода бурда мешавад.

Тарзи истифодабарӣ: кӯдакони аз 1-сола 1/6 қошукча, аз 2 то 7-сола 1/3 қошукча, аз 7 то 12-сола 2/3 қошукча, аз 12-сола боло аз 1 то 2 қошукча рӯзе 3 маротиба, 20-30 дақиқа пас аз хӯрок. Давомнокӣ: аз 7 то 14 рӯз, барои калонсолон то 30 рӯз.

АЗ ДОРУНАҲО ПУРСОН ШАВЕД!



Мол дорон сертификат аст

КОРХОНАИ ВОҲИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН

21 январи соли 2025 музоыдаи № 2-ро оид ба фурӯши иншоот ва воситаҳои нақлиёти қаблан дар истифодабудайи ҶСК «НБО Роғун» барпо менамояд

№	Номгӯи бинуву иншоот ва тамғаи воситаҳои нақлиёт	Соли қабул ба тавозун	Суроға ва рақами қайди давлатӣ	Нархи ибтидоӣ (бо сомонӣ)
1	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	ноҳияи Спитамен, ҷамоати шаҳраки Навкат, кӯчаи Саидов	1 320 000
2	Автомашини «Шэкман»	30.10.2021	70-33 ВС 01 РТ	232 500
3	Автомашини Доулунг	30.10.2021	02-25 СВ 01 РТ	162 750
4	Автомашини «Мерседес Бенс 2548»	30.10.2021	73-88 АА 01 РТ	139 500
5	Автомашини «Шэкман»	30.10.2021	66-82 ВС 01 РТ	232 500
6	Автомашини «Шэкман»	30.10.2021	70-34 ВС 01 РТ	232 500
7	Автомашини тамғаи «Доулунг КЛВ-511 ЧУК»	30.10.2021	01-46 СВ 01 РТ	151 125
8	Автомашини «Шэкман»	30.10.2021	66-22 АЕ 03 РТ	162 750
9	Автомашини «Ман ТЧ-360 А»	30.10.2021	75-88 АА 01 РТ	131 750
10	Автомашини «Мерседес Бенс 2540»	30.10.2021	58-63 ВН 01 РТ	124 000
11	Автомашини «Шэкман»	30.10.2021	66-83 ВС 01	232 500
12	Анбори нигоҳдорӣи сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Леваконт, минтақаи саноатӣ	4 950 000
13	Бинои истиқомати сохтмонаш нотамам	30.10.2021	ноҳияи Рӯдакӣ, ҷамоати деҳоти Қиблай, деҳаи Чавалай	326 000
14	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Ваҳдат, кӯчаи Д. Баротов	1 485 000
15	Бӯстонасарой	30.10.2021	ноҳияи Варзоб, ҷамоати деҳоти Варзоб-қалъа, деҳаи Гузфарф	3 026 400

16	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Ҳисор, ҷамоати деҳоти Деҳқонобод, деҳаи Деҳқонобод	907 500
17	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Ҳисор, кӯчаи А.Сино	618 750
18	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	ноҳияи Шаҳринав, шаҳраки Дустӣ	2 062 500
19	Анбори нигоҳдорӣи сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Турсунзода, кӯчаи Самарқандӣ	825 000
20	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	ноҳияи Хуросон, ҷамоати деҳоти Қизилқалъа, деҳаи Қизилқалъа	742 500
21	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Кӯлоб, ҷамоати деҳоти Зарбдор, деҳаи Назаров	907 500
22	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Кӯлоб, кӯчаи Шоҳин	536 250
23	Анбори маводи сӯзишворӣ	30.10.2021	шаҳри Кӯлоб, кӯчаи Ориён	2 103 750
24	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	ноҳияи Восеъ, ҷамоати деҳоти Гулистон, деҳаи Гулистон	495 000
25	Нуқтаи фурӯши сӯзишворӣ	30.10.2021	ноҳияи Мир Сайид Али Ҳамадонӣ, ҷамоати деҳоти Қаҳрамон, деҳаи Дараи Калот	429 000
26	Иншооти сохтмонаш нотамаи идораи маъмурии хоҷагии деҳқонии Ф. Саидов	30.10.2021	ноҳияи Мир Сайид Али Ҳамадонӣ, ҷамоати деҳоти Қаҳрамон, деҳаи Дараи Калот	370 000

Қабули дархостҳо барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштирокунандагон аз рӯзи нашр шудани эълони мазкур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоязгорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо нишони шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, ошонаи 2-юми «Маҷмаи амвол» оғоз ёфта ва як соат пеш аз саршавии музоыда анҷом меёбад.

Ҷои баргӯрӯшавии музоыда – **шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, тел: 221-73-74.**

Фурӯш бо усули **англисӣ** сурат мегирад. Музоыда **соати 10.00** барпо мегардад.

Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музоыда ба 30 нишондиҳанда барои воситаҳои нақлиёт ва

700 нишондиҳанда барои иншоотҳои ғайриманқул барои ҳисобҳо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо тариқи ғайринақдӣ ба суратҳисоби корхона пардохт мешавад. Дар ҳолати голиб баромадан, харидор ба ҳисоби фурӯшанда ба миқдори панҷ фоиз маблаги комиссияи ва 0,5 фоиз боҷи давлатӣ аз арзиши фурӯши иншоот мусупорад, ки он ба нархи фурӯши лот дохил намешавад. Голиби музоыда он касе доништа мешавад, ки нархи аз ҷама баландро пешниҳод менамояд.

Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музоыда бо нишони шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатӣ WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтани мумкин аст.

КОРХОНАИ ВОҲИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН

21 январи соли 2025 музоыдаи №1-ро оид ба фурӯши иншооти ғайриманқул барпо менамояд

Бино ва иншооти РЭМ «ЖИТРА» мансуб ба Ҷамъияти саҳомии кушодаи «Фурӯдоғи байналмиллалӣ Чунд», воқеъ дар вилояти Сӯд, ноҳияи Бобочон Ғафуров. Нархи ибтидоӣ - 362 000 сомонӣ.

Қабули дархостҳо барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштирокунандагон аз рӯзи нашр шудани эълони мазкур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоязгорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо

нишони шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, ошонаи 2-юми «Маҷмаи амвол» оғоз ёфта ва як соат пеш аз саршавии музоыда анҷом меёбад.

Ҷои баргӯрӯшавии музоыда – **шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, тел: 221-73-74.**

Фурӯш бо усули **англисӣ** сурат мегирад. Музоыда **соати 10.00** барпо мегардад. Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музоыда ба 700 нишондиҳанда барои ҳисобҳо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо тариқи ғайринақдӣ ба суратҳисоби корхона пардохт мешавад. Дар ҳолати голиб баромадан, харидор

ба ҳисоби фурӯшанда ба миқдори панҷ фоиз маблаги комиссияи ва 0,5 фоиз боҷи давлатӣ аз арзиши фурӯши иншоот мусупорад, ки он ба нархи фурӯши лот дохил намешавад. Голиби музоыда он касе доништа мешавад, ки нархи аз ҷама баландро пешниҳод менамояд.

Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музоыда бо нишони шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон 21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатӣ WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтани мумкин аст.

ЗАПРОС НА ПОДАЧУ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК

Проект сельского водоснабжения и санитарии;

RWSSP-NCB-W/016 «Строительство водоводов от площадки напорно-регулирующего резервуара (НРР) до зоны 2А и зоны 2Б и распределительных магистралей зоны 2А и зоны 2 Б Кушонионского района (лоты 1 и 2);»

Для получения полной информации отсканируйте QR-код.



ЭЪЛОН!

ҶДММ «Чуъи зимистон» (РМА 030013335), ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Фирдавсии шаҳри Душанбе ба қайди давлатӣ гирифтааст, сармояз оинномавишро аз 321 (сесаду бисту як) ҳазор сомонӣ ва 5 (панҷ) ҳазор сомонӣ кам менамояд.

ҶДММ «Андешакор» (собиқ ҶДММ «Автострада») ба оинномаи ҷамъият тағйирот ворид намуда, 12 фоизи фонди оинномавишро, бинобар сабаби пайдо нашудани харидор, кам мекунад.

ЭЪТИБОР НАДОРАД

✓ Дипломи гумшудаи силсилаи ДТО №0218994, ки онро Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи А. Рӯдакӣ соли 2018 тахти қайди 30 ба Абдуалимова Маликамо Сафаралиева додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳавли истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар ноҳияи Рӯдакӣ бо суроғаи ноҳияи Рӯдакӣ, ҷамоати деҳоти Лоҳур, деҳаи Тиллобод, ба Баротова Мунаввар додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи кӯчаи Маяковский, бинои 12, хонаи 14, ба Петросова Людмила Даниловна додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари гумшудаи хонадорӣ, ки онро ШВҚД-1 дар ноҳияи Фирдавсӣ бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Сино, гузаргоҳи дуҷуми кӯчаи Маяковский, бинои 12, хонаи 14, ба Петросова Людмила Даниловна додааст, эътибор надорад.

✓ Дипломи гумшуда, ки онро Омӯзишгоҳи савдои №52-и шаҳри Душанбе соли 1986 бо ихтисоси «Кассир-назоратчи» ба Мавлонова Маҳбоба Ғафуровна додааст, эътибор надорад.

✓ Мухри мудававри гумшудаи духтури асабининос Исҳоқов Акмал Акрамович эътибор надорад.

✓ Дафтари ҷамъияти гумшуда, ки соли

2014 дар Донишгоҳи миллии Тоҷикистон ба номи Воҳидова Маҳина Маҳмадиевна ба расмият дароварда шудааст, эътибор надорад.

✓ Иқтибоси гумшуда аз Феҳрасти ягонаи давлатии шахсонӣ ҳуқуқӣ, ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Фирдавсӣ 20 июни соли 2023 ба ҶДММ «Сангбор» (РМА 030035794, РЯМ 0310023835) додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, кӯчаи Хӯҷамбиёи боло, хонаи 56, ба Шоев Газибек Саидбекович додааст, эътибор надорад.

✓ Дипломи гумшуда, ки онро Коллеҷи техникии Донишгоҳи техникии Тоҷикистон ба номи академик М. Осимӣ соли 2019 бо ихтисоси 3-37015203-барқӣ оид ба таъмири қисмҳои барқии автомобил ба Муртазозода Шаҳриёр Шарифхӯҷа додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари ҷамъияти гумшуда, ки онро Донишгоҳи славянии Россия – Тоҷикистон соли 2023 ба Холниёзов Алиҷон додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Сино, гузаргоҳи дуҷуми кӯчаи Маяковский, бинои 12, хонаи 14, ба Петросова Людмила Даниловна додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари гумшудаи хонадорӣ, ки онро ШВҚД-1 дар ноҳияи Фирдавсӣ бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Сино, гузаргоҳи дуҷуми кӯчаи Маяковский, бинои 12, хонаи 14, ба Петросова Людмила Даниловна додааст, эътибор надорад.

✓ Шартномаи гумшудаи ҳаҷияи квартира, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноҳияи Сино шаҳри Душанбе 18 июни соли 2014 тахти феҳрасти № 8Ш-2772 бо суроғаи шаҳри Душанбе, гузаргоҳи дуҷуми кӯчаи Маяковский, бинои 12, хонаи 14, ба Петросова Людмила Даниловна додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари гумшудаи хонадорӣ, ки онро ШВҚД-1 дар ноҳияи Фирдавсӣ бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Фирдавсӣ, кӯчаи А. Деҳотӣ, бинои 21/12, хонаи 1, ба Шарифова Маликамо Раҳматуллоевна додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, хиёбони Рӯдакӣ, бинои 85/1, хонаи 1, ба Мирзоев Азизулло Файзович додааст, эътибор надорад.

✓ Шартномаи гумшудаи хариду фурӯши ҳонаи истиқоматӣ, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноҳияи Исмоили Сомонӣ бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, хиёбони Рӯдакӣ, бинои 85/1, хонаи 1, ба Мирзоев Азизулло Файзович додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари гумшудаи хонадорӣ, ки онро ШВҚД дар ноҳияи Исмоили Сомонӣ бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, хиёбони Рӯдакӣ, бинои 85/1, хонаи 1 ба Мирзоев Азизулло Файзович додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи гумшудаи А00944287, ки онро ШВҚД-2 дар ноҳияи Фирдавсӣ шаҳри Душанбе 2 майи соли 2017 ба Қодиров Умедҷон Аҳмадович додааст, эътибор надорад.

✓ Билети донишҷӯии гумшуда, ки онро Донишгоҳи славянии Россия-Тоҷикистон соли 2024 ба Абдурахмонов Абуҷабр додааст, эътибор надорад.

✓ Шартномаи гумшудаи №10/12Б-20, ки 6 июли соли 2020 байни Каримов Умедҷон Таваққалиев ва ҶДММ «Шаҳри зебои мо» «Дар бораи иштироки шарикӣ дар сохтмони бинои маъмури-истикоматӣ баландошона, воқеъ дар кӯчаҳои С. Айни 65, 67 ва М. Собирова 24» ба масоҳати умумии 114, 10 м², дар ошонаи 12-уми блоки Б баста шудааст, эътибор надорад.

✓ Шартномаи гумшудаи дар бораи иштироки шарикӣ дар бунёди бинои баландошонаи истиқоматӣ, ки 14 ноябри соли 2017 бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Авесто, бинои 27, даромадгоҳи якум, ошонаи 10, хонаи 69 (якхӯҷрагӣ бо масоҳати 56,20 м²), байни ҶДММ «Муқим 1» ва Киёев Сунъатулло Назаруллоевич баста шудааст, эътибор надорад.

✓ Билети донишҷӯии гумшуда, ки онро Донишгоҳи байналмиллии сайёҳӣ ва соҳибкории Тоҷикистон соли 2024 ба Одинаев Салоҳиддин Субҳоналиевич додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи гумшудаи А 01451006, ки онро ШВҚД дар ноҳияи Рӯшон 6 августи соли

2018 ба Ширмамадова Дурдона Буласановна додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи гумшудаи А 01589989, ки онро ШВҚД дар ноҳияи Рошқалъа 12 ноябри соли 2018 ба Абдуллоҳонов Муборакҷадам Неқҷадамович додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи гумшудаи А 05480938, ки онро ШШМ ШВҚД-1 дар ноҳияи Сино шаҳри Душанбе 16 августи соли 2024 ба Абдуллоҳонова Сабрина Муборакҷадамовна додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшудаи ҳонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Фирдавсӣ, кӯчаи Молодая гвардия, хонаи 185, ба Сиддиқова Сайлон додааст, эътибор надорад.

✓ Дафтари ҷамъияти гумшуда, ки онро Донишгоҳи славянии Россия-Тоҷикистон соли 2021 ба Сайфуддинзода Шамсиддин Хайридин додааст, эътибор надорад.

✓ Аттестати гумшудаи силсилаи АБ №034978, ки онро муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №7-и шаҳри Бохтар соли 2000 ба Болтаева Ширмо додааст, эътибор надорад.

✓ Маълумотномаи гумшудаи ҳар ивази билети харбӣ, ки онро комиссариати харбии ноҳияи Фирдавсӣ тахти силсилаи ҶТ № 0093085 санаи 18 январи соли 2024 ба Давлатов Худойдод Гулаҳмадович додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи техникии гумшуда, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғаи шаҳри Душанбе, ноҳияи Шоҳмансур, кӯчаи Назаршоев, бинои 72/3, хонаи 5, ба Муродов Мустафо додааст, эътибор надорад.

✓ Шаҳодатномаи гумшуда бо шартҳои махсус (РЯМ 0930185456), ки онро Нозироти андоз дар шаҳри Ҳисор ба Ҳакимзода Салоҳиддин додааст, эътибор надорад.

✓ Патенти гумшуда бо РЯМ 0430358656, ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Сино шаҳри Душанбе 30-юми ноябри соли 2023 ба Мамасолиев Неъматҷон Обидҷонович додааст, эътибор надорад.

✓ Шиносномаи гумшудаи шаҳрвандии №А01829176, ки онро ШВҚД-1 дар ноҳияи ноҳияи Сино шаҳри Душанбе 14-уми марти соли 2019 ба Савринскии Неъматӣ Баҳодурхонзода додааст, эътибор надорад.

✓ Дипломи гумшудаи силсилаи ДТО №

0104124, ки онро Донишқадаи давлатии санъати Тоҷикистон ба номи М. Турсунзода соли 2011 тахти қайди 504 бо ихтисоси «Ансамбли мусиқии мардумӣ» ба Собиров Курбоналӣ Муслимович додааст, эътибор надорад.

✓ Аттестати гумшудаи силсилаи Т-АТУ №1071968, ки онро муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №42-и ноҳияи Фирдавсӣ шаҳри Душанбе соли 2022 ба Мухаммадинов Шаҳзод Доварович додааст, эътибор надорад.

✓ Шаҳодатномаи хизмати гумшудаи силсилаи ҶТ №005825, ки онро Вазорати муҳофизоти Ҷумҳурии Тоҷикистон 18 июни соли 2020 ба Чақалов Меҳрбахш Зайниддинович додааст, эътибор надорад.

БАРҲАМ МЕӢУРАД

✓ Ташкилоти ҷамъиятии маркази дастгирӣи «ҶАФР», ки 30 декабри соли 2007 тахти рақами қайди ИҶ 675 «А» дар Вазорати адлияи Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайди давлатӣ гирифта шудааст, фаъолиятро қатъ мекунад. Ҷама арзу шикоятҳо давоми ду моҳ қабул карда мешавад.

✓ Ташкилоти ҷамъиятии «Ассотсиатсияи ТХЭК-вондо (ВТФ)-и Ҷумҳурии Тоҷикистон, ки 20 октябри соли 2007 тахти рақами қайди ИҶ 241 «А» дар Вазорати адлияи Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайди давлатӣ гирифта шудааст, фаъолиятро қатъ мекунад. Ҷама арзу шикоятҳо давоми ду моҳ қабул карда мешавад.

✓ ҶДММ «Файзи Бозор» (РЯМ 0410043911, РМА 040066579), ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Сино шаҳри Душанбе 11 марти соли 2024 ба қайди давлатӣ гирифтааст, фаъолиятро қатъ мекунад. Ҷама арзу шикоятҳо давоми ду моҳ қабул карда мешавад.

✓ ҶДММ «Тарабхонаҳои Душанбе» (РЯМ 0210033295, РМА 020059447), ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Исмоили Сомонӣ 15 марти соли 2024 ба қайди давлатӣ гирифтааст, фаъолиятро қатъ мекунад. Ҷама арзу шикоятҳо давоми ду моҳ қабул карда мешавад.

✓ ҶДММ «Фабэ хизматрасон» (РЯМ 0210028766, РМА 020053918), ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Исмоили Сомонии шаҳри Душанбе 4 декабри соли 2020 ба қайди давлатӣ гирифтааст, фаъолиятро қатъ мекунад. Ҷама арзу шикоятҳо давоми ду моҳ қабул карда мешавад.



Рӯнома ба тарзи офсет дар КВД КТН «Шарқи озод» чоп шудааст.

ИНДЕКСИ ОБУНА 68852

Муассис:
Мачлис Оли
Ҷумҳурии Тоҷикистон

САРМУҲАРИР
Бахтовар КАРИМЗОДА

ҲАЙАТИ ТАҲРИРИЯ:
Абдуқолиқ Мирзоев,
Далер Абдулло,
Ориф Ёдгоров,
Сайфиддин Суннатов,
Шариф Атоллоев,
Фарона Файзалоев,
Фархунда Абдулҷақимова

НИШОНИ МО: шаҳри Душанбе, хиёбони Саъдӣ Шерозӣ-16. ТЕЛЕФОНҲО: қабулгоҳ 238-53-71; Сармуҳаррир факс 221-36-04; муовини якум, роҳбари шабакаи муҳбирони махсус 238-53-56; муовин 238-54-52; котибот 238-59-32; муҳаррири шӯъбаи сохтори давлатӣ, қонуназорӣ ва ҳуқуқ 238-58-95; муҳаррири шӯъбаи иқтисодӣ ва сиёсати иҷтимоӣ 238-58-91; муҳаррири шӯъбаи фарҳанг, иттиҳодияҳои ҷамъиятӣ ва регламент 238-58-93; муҳаррири шӯъбаи мактубҳо, ахбор, муносибатҳои байнипарлумонӣ ва робита бо ҷомеа 238-52-97; муҳосибот 238-53-49; шӯъбаи обуна, қабули эълонҳо ва техникӣ 238-